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AA
nkara'da İstanbul Bele-
diye Başkanı (İBB)
Ekrem İmamoğlu’nun

gözaltına alınması bazı vatan-
daşlar tarafından protesto
edildi.

CHP Ankara Gençlik Kolla-
rı’nın çağrısıyla bazı vatandaş-
lar Güvenpark’ta toplandı. Islık
çalarak tepkilerini gösteren va-
tandaşlar, ardından sloganlar
eşliğinde Adalet Bakanlığı’na
yürüdü. CHP Ankara İl Başkanı
Ümit Erkol bakanlık önünde
grup adına açıklama yaptı. Ay-
rıca, ODTÜ Kampüsü'nden Gü-
venpark'a yürümek isteyen bir
grup öğrenci ise polis ekipleri
ve TOMA tarafından engel-
lendi. Yaklaşık 2 saat boyunca
Dumlupınar Bulvarı'nı çift
yönlü trafiğe kapatan grupla
polis ekipleri arasında zaman
zaman arbede yaşandı. Polis
ekiplerinin biber gazlı müdaha-
lesinin ardından grubun dağıl-
masıyla yol kontrollü olarak
trafiğe açıldı.                  (DHA)

Ankara’da İmamoğlu protestosu

BB
ireysel önyargıların toplumsal önyargıları
da bir noktada tetiklediğini belirten Kübra
Karahanoğlu, “Basın yayın organları ile

bireysel kullanıcıların da etkin rol oynadığı sosyal
medya platformları; algı yönetimiyle kimi zaman
önyargıların ortaya çıkmasını, kimi zaman da var
olan önyargıların son yargılara dönüşmesini des-
tekliyor” dedi. Kübra Karahanoğlu, sorularımıza
samimi yanıtlar vererek, Başkent okurlarına ön-
yargılarımızı yönetebilmek için uygulanabilecek
yöntemleri anlattı.                                Sayfa 2’de

“Bireysel önyargılar toplumsal
önyargıları da tetikliyor”

TT
ürkiye Belediyeler Birliği (TBB) Encümen-
liği, İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkanı ve TBB Başkanı Ekrem İmamoğ-

lu’nun gözaltına alınmasına tepki gösterdi. TBB
Encümenliğinden yapılan açıklamada, ''Bugün
Türkiye demokrasisi ağır bir darbe almıştır, yaşa-
nanlar asla unutulmayacaktır. Bilinmelidir ki Tür-
kiye Belediyeler Birliği ve İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanımız Sayın Ekrem İmamoğlu mil-
letimize emanettir. Hukuka ve demokrasiye inanan
tüm halkımızla beraber çocuklarımızın geleceği
için demokrasiye, hukuka ve millet iradesine sahip
çıkacağız'' denildi.                               Sayfa 4’te

“Demokrasiye ve millet
iradesine sahip çıkacağız”

AA
nkara Büyükşehir Belediye (ABB) Başkanı Man-
sur Yavaş, hakkında soruşturma başlatılacağı id-
dialarına ilişkin, “Hakkımda 109 tane şikayet

yapıldı, bunların 101’i mülkiye müfettişleri tarafından
kapatıldı. Geri kalan şikayetler de kapatılacaktır. Şu an
hakkımda bir soruşturma yok, banka hesaplarımı herkes
inceleyebilir gerekirse kamuoyuna açarım" dedi.

Uluslararası bir fuar için Tayvan’da bulunan Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, İstanbul Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözal-
tına alınmasının ardından programını yarıda bırakarak
Türkiye’ye döndü. Türk Hava Yolları’na (THY) ait uçakla
saat 05.10’da Tayvan’ın başkenti Taipei’den İstanbul’a
gelen Yavaş, İstanbul Havalimanı VIP Terminali’nde gün-
deme ilişkin basın mensuplarının sorularını yanıtladı.

“KORKTUĞUMUZ BİR ŞEY YOK”

Hakkında soruşturma başlatılacağı iddialarına ilişkin
sorulara yanıt veren Yavaş, “Ben 6 yıldır belediye baş-
kanlığı yapıyorum. Hakkımda 109 tane şikayet yapıldı,
101 tanesi mülkiye müfettişleri tarafından soruşturuldu
ve kapatıldı. Diğerlerini de mülkiye müfettişleri soruş-
turuyor ve kapatacağından da eminim. Hakkımda her-
hangi bir soruşturma yok. 1999 yılından bugüne kadar
yani ilk belediye başkanı olduğumdan bugüne kadar
bütün banka hesaplarımı herkes inceleyebilir. Gayet açık
bir şekilde kamuoyuna dahil açabilirler. Korktuğumuz
bir şey yok, ancak bu iddialara bakarsınız kendi kendine
bir şey bulup aleyhimize bir şeyler söyletme ihtimalleri
var gibi geliyor bana. Yoksa da bu konuları televizyonda

konuşmasınlar, herkesin ailesi var. Bir şekilde hadi gidin
bir şeyler bulun anlamı, iyice bu işin üstüne yağ dökmek-
tedir, yeter. Hukuk herkese lazım, Hukuk dışına çıkanları
şunu söyleyebilirim, Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si'nin Arnavutluk Kararı var bu kararı dikkate alsınlar"
dedi.

“PARLAMENTER SİSTEME
GEÇİŞ YOLLARI AÇILMALI”

Gözaltına alınan İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu ile ilgili konuşan ABB Başkanı
Mansur Yavaş, “Artık günümüzde, yargı tarafsız ve ba-
ğımsız olacak diyoruz ama birtakım kalemler ve yorum-
cular bir iki gün önce televizyondan açıklıyorlar,
olacakları zaten söylüyorlar. Avukatının ulaşmadığı bil-
gilere her nasılsa bu yorumcular ulaşıyorlar ve ertesi gün
de bu olaylar oluyor. Burada yargının bağımsız ve taraf-
sız olduğunu söylemek mümkün değil. Ben uçaktan ge-
lirken de televizyonlara baktım, bütün dünya bu olayı
konuşuyor ve Türkiye’deki yargıya olan güvenin azaldı-
ğını söylüyorlar. Böyle bir ülkede hiç kimse ticaret de
yapmak istemez, ilişki de kurmak istemez. Dolayısıyla
bir an evvel parlamenter sisteme geçiş yollarının açıl-
ması, tarafsız ve bağımsız yargının kurulması gerekir.
Eğer biz hukuka güvenmeyeceksek neye güveneceğiz.
Devletin de en büyük güvencesi herkesin en büyük gü-
vencesi tarafsız ve bağımsız adil bir hukuk sistemidir.
Ama bugün bunun için bundan bahsetmek mümkün
değil" ifadelerini kullandı. (DHA)

İlgili haberler sayfa 4’te

ABB Başkanı Mansur Yavaş, Hukuk herkese lazım, Hukuk dışına çıkanları şunu söyleyebilirim,
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin Arnavutluk Kararı var bu kararı dikkate alsınlar" dedi.

SMS Grup Efeler Ligi'nin iki güçlü Başkent temsilcisi Halkbank ve Ziraat Bankkart,
Avrupa sahnesinde tarihi bir başarıya imza attı. Halkbank, CEV Şampiyonlar Ligi'nde

Dörtlü Finale yükselirken, Ziraat Bankkart ise CEV Cup'ta finale adını yazdırdı. Sayfa 7’de

TT
ürkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), döviz piya-
sasının sağlıklı çalışması ve döviz likiditesinin dengelen-
mesi amacıyla Türk lirası uzlaşmalı vadeli döviz satım

işlemleri gerçekleştirileceğini duyurdu.
TCMB'den yapılan yazılı açıklamada, "Döviz piyasasının sağ-

lıklı çalışması, döviz kurlarında gözlenebilecek oynaklıkların en-
gellenmesi ve döviz likiditesinin dengelenmesi amacıyla Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası nezdinde Türk lirası uzlaşmalı vadeli
döviz satım işlemlerine başlanacaktır" denildi.                    (DHA)

Merkez Bankası'ndan
döviz satışı açıklaması

TT
ÜİK, 2024 yılı iş gücü istatistiklerini açıkladı.
Buna göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde
işsiz sayısı, 2024 yılında bir önceki yıla göre

151 bin kişi azalarak 3 milyon 113 bin kişi oldu. İşsiz-
lik oranı 0,7 puan azalarak yüzde 8,7 seviyesinde ger-
çekleşti. İşsizlik oranı, erkeklerde yüzde 7,1 iken,
kadınlarda yüzde 11,8 olarak gerçekleşti. İstihdam edi-
lenlerin sayısı, 2024 yılında bir önceki yıla göre 988
bin kişi artarak 32 milyon 620 bin kişi, istihdam oranı
ise 1,2 puan artarak yüzde 49,5 oldu.           Sayfa 5’te

TÜİK: 2024'te işsizlik
oranı yüzde 8,7 oldu

YY
enimahalle Belediyesi
kreşlerinde eğitim
gören minikler, Bele-

diye Başkanı Fethi Yaşar’a
Ramazan dolayısıyla sevimli
bir sürpriz yaptı. Geleneksel
kıyafetleri ile başkanlık makamının önünde yöresel
stantlar açan Yenimahalleli minikler, Başkan Yaşar’ın
Ramazan ayını kutlayarak, kumda Türk kahvesi, şerbet
ve macun ikram etti.      (Haber Merkezi)

Kreşli miniklerden Başkan
Yaşar’a sevimli jest

KK
ahramankazan Cumhuriyet Başsavcılığınca yü-
rütülen soruşturma kapsamında Ankara Emni-
yet Müdürlüğü Narkotik Suçlara Mücadele Şu-

be Müdürlüğü ekipleri çalışma yürüttü. Akıncı gişele-
rindeki uygulama noktasında iki araç durduruldu.
Araçlarda yapılan aramada, 5 kilo 480 gram esrar ve
suçtan elde edildiği belirlenen 157 bin 200 lira ele ge-
çirildi, şüpheliler Z.Ş. ve B.Ü. gözaltına alındı. Emni-
yetteki işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen
şüpheliler, çıkarıldıkları hakimlikçe tutuklandı.  (AA)

Uyuşturucu operasyonunda
2 şüpheli tutuklandı

AA
nkara’nın Altındağ ilçesinde evinin yakı-
nındaki metruk binanın önünde cesedi bu-
lunan Suriye uyruklu Fatma Elmuham-

med'in (6) vücudunda ilk tespitlere göre köpek ısı-
rığının dışında farklı bir bulguya rastlanmadı. Baba
İbrahim Elmuhammed, kızının bakkala gittikten
sonra geri dönmediğini söyleyerek, "Cesedi parça-
lanmış şekilde bulmuşlar. Devlete ve doktorlara gü-
veniyorum" dedi.

Altındağ ilçesi Yıldıztepe Mahallesi, 209'uncu
Sokak'ta anne ve babasıyla yaşayan Fatma Elmu-
hammed, önceki gün saat 15.00 sıralarında kay-
boldu. Fatma Elmuhammed, kısa süre sonra evinin
yakınında yol kenarında 2 katlı yıkık dökük met-
ruk binanın bahçesinde kanlar içinde bulundu. Ya-
pılan incelemede Fatma Elmuhammed'in hayatını
kaybettiği belirlendi. İlk incelemede Suriye uy-
ruklu çocuğun vücudunda köpek ısırıkları tespit
edildi. Çocuğun cesedi, otopsi için Ankara Adli
Tıp Kurumu'na götürüldü. Otopsi işlemleri sürer-
ken, köpek ısırıklarının dışında darp ve farklı bir
bulguya rastlanmadığı belirtildi.               (DHA)

“Hukuk herkese lazım”

Küçük kızın ölümü
yürekleri yaktı

AA
nkara'nın Polatlı ilçesinde özel hastanede
görev yapan Dr. S.F.H., tıbbi sekreteri
S.Y.'ye cinsel saldırıda bulunduğu suçlama-

sıyla tutuksuz yargılandığı davada, yurt dışında dok-
torluk yapacağını belirterek, adli kontrolünün
kaldırılmasını talep etti. Mahkeme adli kontrol ted-
birinin devamına karar verirken, S.Y.'nin avukatı sa-
nığın talebine tepki gösterdi. 

Polatlı'da özel hastanede tıbbi sekreter olarak
görev yapan S.Y., Kulak Burun Boğaz Uzmanı Dr.
S.F.H.'nin kendisine sözlü ve fiziksel cinsel saldırıda
bulunduğu iddiasıyla suç duyurusunda bulundu.
Savcılık soruşturması kapsamında gözaltına alınan
doktor S.F.H., tutuklanması talebiyle sevk edildiği
nöbetçi hakimlik tarafından adli kontrolle serbest
bırakıldı. Soruşturma sonunda S.F.H. hakkında 'Sar-
kıntılık yapmak suretiyle cinsel saldırı' suçundan 5
yıla kadar hapis talebiyle iddianame hazırlanarak,
dava açıldı. İddianamede Dr. S.F.H.'nin poliklinik
odasında hasta bulunmadığı sırada tıbbi sekreteri
S.Y.'nin önce yanağından öptüğü, sonra sarılıp do-
kunduğu belirtildi.

Hakkında yurt dışına çıkış yasağı adli kontrol
tedbiri bulunan sanığın Polatlı Asliye Ceza Mahke-
mesi'nde tutuksuz yargılanmasına başlandı. Duruş-
mada sanık doktor ve mağdur sekreter ile taraf
avukatları hazır bulundu. Sanık doktor S.F.H, sa-
vunmasında, suçlamayı kabul etmeyerek, tıbbi sek-
reterin işini düzgün yapamadığını, bu nedenle ken-
disini azarlamasından kaynaklı iftirada bulundu-
ğunu ileri sürdü. Sanık avukatı da müştekiye neden
o anda tepki göstermediğini sordu. Sanık avukatı,
müvekkilinin yurt dışında doktorluk yapacağını be-
lirterek, hakkındaki adli kontrol tedbirinin kaldırıl-
masını talep etti. Müşteki S.Y. ise şikayetçi oldu-
ğunu söyledi. Mahkeme heyeti, sanığın yurt dışına
çıkış yasağı adli kontrolünün devamına karar vere-
rek, duruşmayı eksikliklerin tamamlanması için er-
teledi. (DHA)

Sanık doktordan
garip istek
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Kitap Vitrini
Mucizeler Kendini
Sevmekle Başlar 

Başkalarını çok sevmek-
ten, elinden gelenin fazlası
için çabalamaktan yorgun
düşer, kendine yetemez insan.
Oysa mucizeler, kendini sev-
mekle başlar.   Murat Tavlı,
Mucizeler Kendini Sevmekle
Başlar kitabında her zamanki
samimi üslubuyla insanın dö-
nüşümüne ışık tutuyor. Okur-
larını, yaşanmışlıkların izin-
den süzülen hikâyeleriyle,
sevginin mucizelerinde haya-
tın eşsiz mucizelerine tanıklık
etmeye davet ediyor.

Kararsız 
“Bu kitabı elinizden bıra-

kamayacak ve son sayfayı
çevirdikten sonra bile aklı-
nızdan çıkaramayacaksınız.”

Bal Khabra, Çarpış-
ma’nın Çoksatan Yazar Rhys
Koteskiy geri dönmüştü ya
da en azından deniyordu.
Hokey takımının kaptanı ve
geleceğin yıldız oyuncusu
Rhys, beyin sarsıntısı geçir-
mesine neden olan sert bir
darbe almıştı. Hızla iyileş-
mesine rağmen piste adımını
attığı anda onu ele geçiren
panik ataklara bir türlü
çözüm bulamıyordu.

• Sizi tanıyabilir miyiz? 

Lisans eğitimimi İstanbul Üniversitesi Rehberlik ve
Psikolojik Danışmanlık Bölümü’nde tamamladım. Ar-
dından Anadolu Üniversitesi Fotoğrafçılık ve Kamera-
manlık Bölümü’nü bitirdim ve kısa bir dönem fotoğrafla
uğraştım. İstanbul Gelişim Üniversitesi İşletme Bö-
lümü’nde yüksek lisans eğitimimi tamamladıktan sonra
Yalova Üniversitesi İletişim Sanatları Bölümü Tezli
Yüksek Lisans Programına başladım, ancak iş yoğun-
luğum nedeniyle yarıda bıraktım. Mezuniyetimden
sonra birçok eğitim kurumunda farklı kademelerde ça-
lıştım. 2012 yılından itibaren birçok proje çalışması yü-
rüterek uluslararası projelerde, proje lideri olarak görev
aldım. 2020 yılında hazırlayıp sunmaya başladığım ‘İyi
Şeyler Konuşalım’ adlı program ile basın ve medya ala-
nında çalışmaya başladım bir süre bir kamu kurumunda
basın koordinatörü olarak görev yaptım. Bu süreçte spi-
kerlik ve sunuculuk eğitimleri aldım. Halen iletişim ve
önyargılar konularında çalışmalar yürütüyorum. Mesle-
ğimin yanı sıra diksiyon eğitmenliği yapıyor, ulusal bir
gazetede köşe yazıları yazıyorum.

“ÖNYARGILARIMIZ İÇ DÜNYAMIZDAKİ
DERİN KÖKLERLE YER ALIYOR”

• “Önyargınız Son Yargınız Olmasın”, “Teyit Ön-
yargısı”, “Güdülenmiş Muhakeme” kitaplarınızın
çıkış noktasını ve misyonunu anlatır mısınız?

İlk kitabım olan “Önyargınız Son Yargınız Olma-
sın”ın temelleri 2016 yılında, görev yaptığım ortaöğre-
tim kurumunda bir grup öğrencimle birlikte yürüttü-
ğümüz ve liderliğini yaptığım bir proje ile atıldı. Önyar-
gılara ve etiketlemeye dikkat çekmek ve bu konuda far-
kındalık yaratmak amacıyla gerçekleştirdiğimiz pro-
jemiz, aynı yıl En İyi II. Lise Projesi Ödülüne layık gö-
rüldü ve projemizi Hindistan’da gerçekleştirilen öğrenci
konvansiyonunda 13 ülkeden gelen eğitimcilere ve öğ-
rencilere sunduk. Gerek birlikte çalıştığım gençlerde
gerek toplum nezdinde önyargıların, etiketlemenin ve
ötekileştirmenin, maruz kalan bireyler üzerindeki olum-
suz etkilerini gözlemledikçe bu çalışmanın sadece proje
ekibi ve hedef kitle sınırları içerisinde kalmaması, daha
çok öğrenci ve öğretmene ulaşması gerektiğini düşüne-

rek öğretmen atölyeleri gerçekleştirdim. Salgın döne-
mine kadar 263 öğretmene ulaştım. Bu dönemde de bu
çalışmayı daha çok insana ulaştırabilme arzusuyla bu
kitap doğdu.

Sonrasında yüksek lisanstan bir hocamla sohbet
ederken teyit önyargısından bahsettik. Bu konuda
Türkçe yazılmış bir kaynak bulunmaması ve benim de
çalışma alanımda yer alması nedeniyle ikinci kitabıma
adını veren “Teyit Önyargısı” üzerine çalışmaya başla-
dım. Önyargılara ilişkin olarak ilk kitapta konunun te-
mellerini anlatırken bu kitapta tanımlanmış önyar-
gılardan biri olan teyit önyargısının günlük yaşamımızda
nerelerde nasıl yer aldığına değindim. 

Teyit önyargısıyla ilişkilendirilebilecek bir diğer
konu olan “Güdülenmiş Muhakeme” de üçüncü kita-
bıma adını verdi. “Teyit Önyargısı”nda; sadece kişiler-
arası ilişkilerde değil hayatın her noktasında mevcut
önyargılarımızı sahip olduğumuz inanç, değer, görüş ve
daha birçok unsurun düşünce ve davranışlarımıza etki-
leri ile örnekler eşliğinde sunarken “Güdülenmiş Muha-
keme”de düşüncelerimizi ve kararlarımızı doğru ve
mantıklı çıkarımlar yerine kendi önyargılarımız ve çı-
karlarımız doğrultusunda nasıl şekillendirdiğimizi an-
lattım.

Önyargılar sadece dış etkilerle değil bizim iç dünya-
mızdaki derin köklerle de hayatlarımızda yer alıyor. Bu
konuda planlamam dışında üçlü bir seri oluşturan bu ki-
taplarla okuyucuların önyargıları her yönüyle anlama-
sına yardımcı olmayı amaçladım. Son kitabımın
sonsözünde de belirttiğim gibi bu yolculuk, benim için
sadece bir bilgilendirme değil aynı zamanda bir farkın-
dalık ve içsel dönüşüm çağrısı oldu. Her biri sahip ol-
duğumuz bilgilerle, yaşadığımız veya dinlediğimiz
deneyimlerle, kültürel bağlarımızla ve dünya görüşü-
müzle var olan önyargılarımızı fark etmenin ve onları
yönetmenin, bize daha adil ve dengeli bir düşünme bi-
çimi sunacağına inanıyorum.

• Önyargı ile muhakeme yeteneği arasındaki iliş-
kiyi çok iyi anlatan bir psikolojik danışman olarak, ön-
yargıların; bireysel ve toplumsal düzlemde meydana
getirdiği sorunları okurlarımıza anlatır mısınız?

İlk kitabın başlangıcında ve bitişinde, okurların ki-
tabı okuduktan sonra kendilerini test edebilmeleri için
birtakım sorular yer alıyor. Projeyi yürüttüğümüz dö-
nemde aldığımız geribildirimler ile kitap sonrası aldığım
geribildirimlerin birbirine yakın olduğunu söyleyebili-
rim. Önyargıya maruz kaldığımızı rahatlıkla dile getirir-
ken önyargılı tutumlar sergileyebildiğimizi aynı rahat-
lıkla söyleyemememiz, bunlardan biri. Bireysel düzlem-
deki en büyük sorun, önyargıların sağlıklı iletişimlerin
önünde bir set oluşturması. Psikolog Carl Rogers, “Baş-
kalarını anlamaya çalışmak için kendime izin vermenin
bana çok şey kazandırdığını öğrendim.” der. Bir insana
herhangi bir özelliği nedeniyle önyargılı yaklaştığımızda
kendimize karşımızdakini tanıma, ona da bizi tanıma fır-
satını vermemiş oluyoruz. Bireysel önyargılar toplumsal
önyargıları da bir noktada tetikliyor. Bireysel düzlemde
bir kişiye karşı olumsuz bakış açımız, toplumsal düz-
lemde o özelliklerin temsil ettiği gruba yansıyabiliyor.
Bu noktada medyanın, bakış açıları ve yargılar üzerin-
deki etkisini yadsıyamayız. Birçok alanda bireyi etki-
leme gücü olan basın yayın organları ile bireysel
kullanıcıların da etkin rol oynadığı sosyal medya plat-
formları; algı yönetimiyle kimi zaman önyargıların or-
taya çıkmasını, kimi zaman da var olan önyargıların son
yargılara dönüşmesini destekliyor. Sonrasında da birey,
başkalarının aklına ‘ne gelmeli’, ‘ne gelmemeli’ ye dahi
karar verme yetkisini kendinde görebiliyor.

“ÖNYARGISIZ OLMAK GİBİ
BİR HEDEF ÜTOPİK OLUR”

• Önyargılarımızı yönetebilmek için ilk etapta uy-
gulanabilecek yöntemler neler?

Hepimiz günlük yaşamımızda az ya da çok sekteye
uğrayan iletişim süreçlerinin içinde bulunuyoruz. Bu
kimi zaman bizden, kimi zaman karşımızdaki kişiden
kaynaklanabiliyor. Önyargılar, iletişim süreçlerinin etkili
şekilde ilerlemesinin önündeki en büyük engellerden
biri. Bahsettiğim öğretmen eğitimlerinden birinde “Şim-
di siz bu çalışmayı yapınca herkes önyargılarından kur-
tulacak mı?” sorusu yöneltilmişti. “Önyargılarınızdan

kurtulamayabilirsiniz ancak önyargılarınızın farkında
olabilir ve onları yönetebilirsiniz.” cümlesini bu soruya
cevaben kurmuştum. Çünkü önyargısız olmak gibi bir
hedef, çok ütopik olur. Zihnimiz sürekli mantık ve mu-
hakeme süzgecinden geçerek çalışmaz. Anlık durum-
larda, kriz anlarında kestirmeleri kullanır ve bunlar kimi
zaman önyargılara dayanabilir. Burada önemli olan sos-
yal ilişkilerimizde ve değerlendirme süreçlerimizde mu-
hakememizi ortaya koyabilmek, önyargılı davrandı-
ğımızda bunu fark edebilmek ve sağlıklı düşünmek için
kendimize alan açmak. Her söylenene, her yazılana ko-
şulsuz inanmaya ve yargılamaya yöneldiğimizde dü-
şünme gereği duymayız. Ama aynı duruma maruz
kaldığımızda, ‘empati’ ve ‘anlayış’ kavramları bir anda
zihnimizde parlamaya başlar. Temel farkındalığımız,
böyle olduğunu kabul ile başlamalı.

“YAKLAŞIMLARIMIZ KİŞİSEL VE DUYGU-
SAL DURUMLARIMIZDAN ETKİLENİYOR”

• “Güdülenmiş Muhakeme” kitabınızda; inançla-
rımız ve çıkarlarımızın faaliyetlerimizi nasıl yönlendir-
diğine dikkat çekiyorsunuz. Bu bağlamda son
zamanlarda popüler bir deyim halini alan “coğrafya
kaderdir” söylemi hakkındaki görüşleriniz neler?

Güdülenmiş muhakeme, düşüncelerimizi ve karar-
larımızı doğru ve mantıklı çıkarımlar yerine kendi ön-
yargılarımız ve çıkarlarımız doğrultusunda nasıl şekil-
lendirdiğimizi ifade ediyor. Neredeyse hepimiz, nesnel
olduğumuzu düşünürüz. Ancak yaklaşımımız kişisel ve
duygusal durumlarımızdan etkileniyor. Bu etkinin far-
kında olmadığımızda nesnel olduğumuza inanıyoruz ki
genelde de farkında olmuyoruz. Böylece doğru, mantıklı
ve gerçek olan bir sonuç yerine önyargılarımız ve çıkar-
larımız lehine kararlar veriyoruz. Burada ‘çıkar’ ile kas-
tedilenin, bir başkasına zarar vermek ya da onu kul-
lanmak olmadığını belirtmek istiyorum. Çıkarlarımız
söz konusu olduğunda mutlaka birilerine zarar vermiş
olmamız gerekmiyor. Düşüncemizi, görüşümüzü ve
inancımızı destekleyen durumları savunmak da kişisel
çıkarlarımızla ilgili. Bunları savunarak çıkarlarımızı ko-
rumuş ve mantık yürütme sürecimizi bilerek ya da bil-
meyerek kendi arzumuza göre şekillendirmiş oluyoruz.

Bu bağlamda “coğrafya kader midir?” diye sorarsak
buna kısmen “Evet” diyebilirim. Burada kaderi nasıl ta-
nımladığınız da önemli. “Kader gayrete aşıktır.”, “Evren
düşünceyi değil hareketi alkışlar.”, “Her gün aynı şeyleri
yaparak farklı sonuçlar beklenemez.” sözleri aslında bizi
“Kader, ameller neticesidir.” sözüne de ulaştırıyor. Te-
mel düşünce yapımız, içselleştirdiğimiz kültür, karakte-
rimiz elbette doğduğumuz evde ve topraklarda şekille-
niyor. Bu söz ile kastedilenin kadere boyun eğerek eyle-
me geçilmemesi ya da nereye gidersen git peşinden gel-
mesi değil yaşadığınız coğrafyanın ekonomik, çevresel,
toplumsal, iklimsel, kültürel alanlarından etkilenmemiz
olduğunu düşünüyorum. Haliyle bunlar kişinin bakış
açıları, algıları, düşünceleri, görüşleri, yaşam şekli üze-
rinde de etkili oluyor.

• Özellikle genç ve çocuklarda dijitalleşme ile ivme
kazanan ve “yeni çağın hastalığı” olarak görülen “yal-
nızlaşan insan” kavramı hakkındaki görüş ve önerile-
rinizi anlatır mısınız? 

Ne yazık ki, dijitalleşmenin insan hayatına olumlu
katkılarının yanı sıra özellikle sosyal ve toplumsal
alanda olumsuz getirileri çok fazla. Kolay ulaşılabilirli-
ğin toplumsal ilişkilere yansıması, hazzın hızlı ulaşıla-
bilir ve hızlı tüketilebilir olması, değer kavramını ezer
hale geldi. Bu durum da, kalabalıklar içinde yalnızlaşan
insanı var etti. Biliyorsunuz, Türk Dil Kurumu, 2024 yı-
lının kelimesi olarak “kalabalık yalnızlık”ı seçti. Aynı
yıl Oxford Sözlüğü de yine dijitalleşmenin bir getirisi
olan “zihinsel çürüme”yi yılın kelimesi olarak seçmişti.
Bu iki kavramın ortak bir noktası var. Her iki kavram da
kendine ve diğerlerine yabancılaşma, duyarsızlaşma,
mutsuzluk, umutsuzluk gibi birçok durumu içinde ba-
rındırıyor. Dijital platformlarda her an her türlü içeriğe

maruz kalıyoruz. Ben sosyal medyada kaydırarak video
izlemeyi çekirdek çitlemeye benzetiyorum. Otomatik-
leşmiş, seri bir şekilde herhangi bir muhakeme gerektir-
meyen bir eylem. Oysa bu sanal sosyallik bir anda
bitiverse, internetin fişi çekilse ve bir daha var olmasa
gerçekler yüzümüze oldukça net bir şekilde çarpacak.

• Peki, ne yapmalı? 

Alternatiflerin çokluğu gerek ikili ilişkilerde gerek
sosyal ilişkilerde vazgeçmeyi kolaylaştırıyor. Burada az
önce bahsettiğim ve ezilen değer kavramını yeniden var
edebilmek gerekiyor. Gerçek ilişkileri sanal ilişkilerin
gerisinde tuttuğunuzda, bir gün bir bakıyorsunuz; etra-
fınızda bir sürü insan olmasına rağmen yalnız ve mut-
suzsunuz. Aidiyet duygusu, yerini içsel bir boşluğa bı-
rakmış. Burada sorulması gereken temel soru şu: “As-
lında ihtiyacım olan ne, özümde ne istiyorum?” Yalnız-
lık ve beraberindeki mutsuzluk hissi, gerçek bağlar
kurmamızla azalır. Her an kaybolabilecek çok bir yokluk
mu, varlığını koruyabilecek az bir varlık mı?

“GÜNÜMÜZ GENÇLERİ
DİJİTAL YERLİLER”

• Yine gençlerde göze çarpan “duygu yönetimi ek-
sikliği”ni sadece bilinçsiz teknoloji kullanımına bağ-
layabilir miyiz? Bu eksikliği “toplumsal dejene-
rasyon” bağlamında nasıl değerlendirirsiniz?

Bu durumu sadece bilinçsiz teknoloji kullanımına
bağlamak haksızlık olur diye düşünüyorum. Çünkü bu
gençler ağaç kovuğundan çıkmadığı gibi mevcut tekno-
lojiyi de onlar geliştirmedi. Bu noktada gençleri eleştir-
meden önce aynı durumun yetişkinlerde olup olma-
dığına da bir bakmak gerekiyor. Kendi duygularını tam
olarak anlayamamak, ifade edememek, yönetememek
ne yazık ki günümüzde sadece gençlere özgü bir durum
değil. Burada zorlayıcı olduğunu düşündüğümüz durum
aslında gençlerin dijitalleşmenin içine doğmuş olmaları.
Biliyorsunuz, günümüz gençleri dijital yerliler olarak ta-
nımlanıyor. Bizlerse hem analog hem dijital süreçleri ya-
şayan dijital göçmenleriz. Geleneksel süreci bildiğimiz
ve yaşadığımız için halen o değerlere sahip olduğumuz
ve öyle yaşadığımız yanılgısını taşıdığımızı düşünüyo-
rum. “Şimdiki gençler…” şeklinde başlayan cümleler
de bunun göstergesi aslında. Ancak toplumsal dejene-
rasyon, yetişkinlerin ve yetki sahiplerinin toplumu şe-
killendirmesine göre kendini gösteriyor. Bu noktada
gençleri eleştirirken; eleştirdiğimiz durum, değiştirilmesi
gereken bir durumsa bunu değiştirmek için “yetişkinler
olarak ne yapabiliriz”i düşünmek doğru bir yöntem olur.
Aksi halde sosyal değerlerin tümden ortadan kalktığı,
bunun zararlarının görülerek belki birçok olumsuzluktan
sonra öze dönüş yaşanabilecek bir sürecin oluşması söz
konusu olabilir.

• Geleceğe dönük plan ve projelerinizi anlatır mı-
sınız?

Yaşadıkça, gözlemedikçe, muhakeme edip farkında
oldukça ve yazdıkça, daha çok yazma ve daha çok in-
sana ulaşma arzusu artıyor. Bu nedenle, sakin ve dingin-
lik içerisinde kahvemi yudumlarken ömrüm yettiğince
yazmak istiyorum.

“Bireysel önyargılar toplumsal
önyargıları da tetikliyor”

Kaleme aldığı; “Önyargınız Son Yargınız
Olmasın”, “Teyit Önyargısı”, “Güdülenmiş
Muhakeme” kitaplarıyla adından söz ettiren
Psikolojik Danışman ve Yazar Kübra Kara-
hanoğlu, önyargılarımızın muhakeme yete-
neğimiz ve yaklaşımlarımız üzerindeki etki-
lerini gözler önüne serdi. Bireysel önyargı-
ların toplumsal önyargıları da bir noktada
tetiklediğini belirten Kübra Karahanoğlu,
“Basın yayın organları ile bireysel kullanıcı-
ların da etkin rol oynadığı sosyal medya plat-
formları; algı yönetimiyle kimi zaman
önyargıların ortaya çıkmasını, kimi zaman da
var olan önyargıların son yargılara dönüşme-
sini destekliyor” dedi. Kübra Karahanoğlu,
sorularımıza samimi yanıtlar vererek, Baş-
kent okurlarına önyargılarımızı yönetebil-
mek için uygulanabilecek yöntemlerden de
bahsetti. 
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8 Kalem Periyodik Bakım Kısmı Yedek Parça Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/403894 
1-İdarenin
a) Adı : EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇ BAKIM ONARIM DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Hacı Bayram Mah. Sanayi Cad. Ulus İşhanı Sitesi A Blok No:2 

06050 ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3123840153 - 3123840158
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 8 Kalem Periyodik Bakım Kısmı Yedek Parça Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : Araçlar İçin; 8 Kalem Periyodik Bakım Kısmı Yedek parça Alımı. -

Mal alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/
teslim edileceği yer : EGO Genel Müdürlüğü Araç Bakım Onarım Dairesi Başkanlığı
Stok ve Ambarlar Şube Müdürlüğü Yedek Parça Ambarı Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı
Caddesi No: 133 - 06200 Macunköy Yenimahalle / ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip kısmi teslimat yapılabilir. 

Ancak malın tamamı yüklenici tarafından 90(Doksan) takvim günü
içerisinde idareye teslim edecektir.

d) İşe başlama tarihi : Şözleşmenin İmzalanmasına Müteakip 1 Takvim Günü İçerisinde
İşe Başlan

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 14.04.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : EGO Macunköy Merkez Atölye Şube Müdürlüğü İhale Odası Ma-
cunköy-Yenimalle/ANKARA4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlen-
dirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şartna-
meye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki mad-
deleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Marka
4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına
göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında
% 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci
maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2193101

YEDEK PARÇA SATIN ALINACAKTIR
EGO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇ BAKIM ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

ESAS NO : 2023/208 Esas
DAVACI :YUSUF BAŞBUĞA
DAVALILAR : 1- TOPLU KONUT İDARESİ BAŞKANLIĞI Toplu Konut İdaresi Başkanlığı
Hukuk Müşavirliği Bilkent Plaza Bf Blok 06800 Bilkent Çankaya/ Ankara Çankaya/ AN-
KARA
2- HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI Emek Mah. İsmet İnönü Bulvarı Çankaya/ ANKARA
Davacı tarafından aleyhinize açılan Tapu İptali Ve Tescil (Tespitten Önceki Hukuki Se-
beplere Dayalı) davası nedeniyle; dava konusu Ankara ili, Mamak ilçesi, Kızılca Mahal-
lesi, 106 Ada, 105 parselin çevresinde bulunan, A21, A22 ve A23 parsel olarak belirtilen
ve yine Ankara İli, Mamak ilçesi, Kızılca Mahallesi, 106 Ada 83 ile 71 parselin kuzeyinde
bulunan, A17 parsel sayılı taşınmaz ile ilgili;
Davacı 12046240470 TC kimlik numaralı Yusuf Başbuğa'nın 1980'li yıllardan beri tasar-
ruflarında olduğunu belirterek adına tesciline karar verilmesini talep etmiştir.
Dava konusu edilen yer hakkında herhangi bir hak iddia edenlerin var ise son ilan tari-
hinden itibaren 3 ay içinde mahkememizin 2023/208 esas sayılı dava dosyasına itiraz
etmeleri hususu TMK 713/4-5 Md. Hükümleri gereği ilan olunur. 10/02/2025

T.C. ANKARA 37. ASLİYE HUKUK
MAHKEMESİNDEN / BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2175775

MüflisÇETİN1 SAÇ METAL SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ (Ticaret Sicil No :
443351, Vergi no: 2451576080) hakkındaki iflas tasfiye işleminde; masaya sonradan
kayıt yaptıran alacaklarla ilgili olarak tahkik ve tetkik işlemleri bitirilmiş, İc.İf.K.nun 206.
ve 207.maddeleri gereğince düzenlenen 18/03/2025 tarihli ek sıra cetveline ilişkin ka-
rarlar incelemeye hazırdır. Alacağın esasına ve miktarına ilişkin itirazların (15) gün içe-
risinde iflasa karar verilen yerdeki Asliye Ticaret Mahkemesinde dava yoluyla ileri
sürülebileceği; yalnız sıraya ilişkin itirazların ise (7) gün içerisinde şikayet yoluyla ileri
sürülebileceği İc.İf.K.nun. 166, 232, 234 ve 235 maddeleri gereğince tebliğ ve ilan
olunur.18/03/2025
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Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

TT
BMM’ye sunulan ve 26 Şubat 2025 tarihinde TBMM
Çevre Komisyonu’nda kabul edilen İklim Kanunu
Teklifi'nin Meslek odaları ve ilgili uzmanlık alanları-

nın görüşleri alınmadan hazırlanması üzerine TMMOB,
"İklim Kanunu Teklifi Üzerine TMMOB Görüşü"nü açık-
ladı. Konuyla ilgili açıklayan TMMOB Yönetim Kurulu
Başkanı Emin Koramaz, “Teklif incelendiğinde, karbon ti-
careti, yeşil büyüme ve net sıfır emisyon gibi kavramlar üze-
rinden kurgulandığı anlaşılmaktadır. Ancak iklim değişikliği
ile ilgili atmosferik olaylara yönelik somut, yapısal ve ka-

mucu düzenlemeler içermemektedir.” diye konuştu. Kora-
maz, sözlerini şöyle sürdürdü: “TBMM’ye sunulan ve 26
Şubat 2025 tarihinde TBMM Çevre Komisyonu’nda kabul
edilen İklim Kanunu Teklifi, bilimsel olarak ele alınması
gereken konulara ilişkin gerekli verileri içermeyen ve kamu
yararını dışlayan bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

Meslek odaları ve ilgili uzmanlık alanlarının görüşleri
alınmadan hazırlanan bu teklifin, uluslararası ve yerli ser-
maye gruplarının önceliklerine göre şekillendirildiği gö-
rülmektedir. 

Teklif incelendiğinde, karbon ticareti, yeşil büyüme ve
net sıfır emisyon gibi kavramlar üzerinden kurgulandığı
anlaşılmaktadır. Ancak iklim değişikliği ile ilgili atmosferik
olaylara yönelik somut, yapısal ve kamucu düzenlemeler
içermemektedir. Net sıfır emisyon kavramı, gelişmiş ülke-
lerin küresel emisyon azaltım politikalarını belirlerken, ge-
lişmekte olan ülkeleri finansal mekanizmalar aracılığıyla
sermaye piyasalarına entegre etme aracı olarak kullanıl-
maktadır. 

Ülkemiz, bu sistem içerisinde karbon ticaretine dayalı
bir modele yönlendirilmektedir. Emisyonların gerçek an-
lamda azaltılması yerine, karbon kredileri üzerinden ticari
bir yapı oluşturulmakta ve bu sistem, belirli finansal araçlar
aracılığıyla şirketlere esneklik tanımaktadır.”

Yeşil Mutabakat konusuna değinen Koramaz, şunları
söyledi: “Teklif kapsamında oluşturulan Emisyon Ticaret
Sistemi, sanayi ve sermaye gruplarına belirli sınırlar dahi-
linde emisyon yapma hakkı tanımakta, böylece çevresel et-
kilerin azaltılması hedeflenmek yerine, karbon ticaretine
dayalı bir piyasa mekanizması oluşturulmaktadır. 1990’lı
yıllarda ‘kirleten öder’ ilkesi nasıl "parası olan kirletebilir"
anlayışına evrildiyse, bu teklif de benzer bir piyasa meka-
nizmasını içermektedir. Kanun teklifinde madencilik, fosil
yakıt üretimi ve sanayiden kaynaklanan ekolojik tahribatın
azaltılmasına yönelik herhangi bir düzenleme bulunma-
maktadır. Avrupa Birliği’nin “Yeşil Mutabakat” çerçeve-

sindeki politikalarına uyumlulaşma hedeflenirken, doğa ve
kamu yararına yönelik etkin bir düzenleme getirilmemekte;
aksine, karbon ticaretine dayalı bir finansal sistem öngö-
rülmektedir.”

Koramaz, kentleşme politikalarının afetlerin temel ne-
deni olduğunu belirterek, şunları söyledi: “Teklifte ken-
tleşme politikalarının iklim değişikliği bağlamında ele
alındığı ifade edilse de, kentlerde yaşanan afetlerin temel
nedeninin plansız kentleşme ve doğa tahribatı olduğu ger-
çeği göz ardı edilmektedir. Verimli tarım arazilerinin ve
dere yataklarının yapılaşmaya açılması, yeşil alanların dar-
altılması ve altyapı planlamalarının meteorolojik veriler
dikkate alınmadan yapılması, doğal olayların afete dö-
nüşme riskini artırmaktadır. Teklifte yer alan “iklim deği-
şikliğine dirençli ürünlerin yetiştirilmesi” yönündeki
ifadeler, tarım sektöründe büyük ölçekli tarım şirketlerinin
teşvik edilmesine yol açmaktadır. Bu durum, küçük üreti-
cilerin tarımsal üretim yapmasını engelleyerek, geleneksel
ve sürdürülebilir tarımsal üretim biçimlerini ortadan kaldı-
racaktır. Ülke tarımı büyük ölçekli işletmelerin tekelleşme-
sine açılacaktır.”

PİYASA MEKANİZMALARINA
DAYALI, ETKİSİZ BİR DÜZENLEME

Koramaz, “Teklifin sera gazı salımlarını azaltmaya yö-
nelik etkin önlemler içermediği, çevresel koruma yaklaşımı
yerine emisyon ticaretine dayalı piyasa mekanizmalarını
ön plana çıkardığı görülmektedir. Kanun teklifi, adında
iklim kavramını barındırmasına rağmen, iklim değişikliği
ile mücadeleye dair bütüncül ve bilimsel bir yaklaşım sun-
mamaktadır. Enerji ve sanayi politikalarının kamu yararı
gözeten, bilimsel ve planlı bir çerçevede ele alınmadığı sü-
rece, doğanın ve toplumun korunması mümkün olmaya-
caktır. Bu teklif, iklim değişikliği ile mücadele adı altında,
küresel sermaye çevrelerinin taleplerine uygun bir ekono-
mik düzenleme niteliği taşımaktadır.” ifadelerinde bulundu. 

“İklim kanunu teklifinde iklime yer yok”
"İklim Kanunu Teklifi Üzerine TMMOB Görüşü"nü açıklayan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, “Teklif in-
celendiğinde, karbon ticareti, yeşil büyüme ve net sıfır emisyon gibi kavramlar üzerinden kurgulandığı anlaşılmaktadır.

Ancak iklim değişikliği ile ilgili atmosferik olaylara yönelik somut, yapısal ve kamucu düzenlemeler içermemektedir.” dedi.

KK
eçiören Belediyesi tarafından Karade-
nizli dernek, vakıf ve sivil toplum ku-
ruluşlarına yönelik iftar programı dü-

zenlendi. Keçiören Belediye Başkanı Dr. Me-
sut Özarslan’ın ev sahipliğinde Mevlana Kültür
Merkezi’nde kurulan iftar sofrasında buluşan
katılımcılar, Ramazan ayının maneviyatını hep
birlikte yaşadı. İftar programına çok sayıda si-
yasetçi, sivil toplum kuruluşu temsilcisi, muh-
tar, meclis üyesi ve Karadenizliler katıldı.

Çanakkale Zaferi’nin 110’uncu yıl dönü-
münü kutlayarak konuşmasına başlayan Keçiö-
ren Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan,
“Bugün 18 Mart, bugün Yüce Türk milletinin
Çanakkale`de düşmana dur dediği gündür. O
gün orada sarı saçlı, mavi gözlü Atatürk`ümüz
ve yol arkadaşları vardı. Sizin dedeleriniz, ata-
larınız vardı. Başta Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere tüm şehitlerimizi rahmetle
anıyor gazilerimize sağlıklı bir ömür diliyorum.
Çanakkale Zaferimizin 110’uncu yıl dönümü
kutlu olsun” dedi.                  (Haber Merkezi)

Karadenizliler
iftarda buluştu

AA
nkara'da, Çubuk ve çevre ilçelerin içme suyu ihti-
yacının karşılandığı Çubuk-2 Barajı'nda su seviyesi,
yeterli yağışın alınamaması nedeniyle düştü.

İlçe merkezine yaklaşık 5 kilometre mesafede bulunan,
Mendek, Kışla, Hacıkadın, Bağırcan, Çayır ve Kırkpınar
derelerinin beslediği 22 milyon metreküp hacme sahip ba-

rajın su seviyesi yüzde 30'a kadar geriledi. Ankara Su ve
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (ASKİ) verilerine
göre, Akyurt, Pursaklar gibi ilçelerin içme suyunun büyük
kısmının karşılandığı barajda 7 milyon 800 bin metreküp
su kaldı. Büyük bir kısmı kuruyan baraj havadan görüntü-
lendi. (AA)

Çubuk-2 Barajı'nda su seviyesi azaldı



Makbule AKGÜL

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) Encümenliği,
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
ve TBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözal-

tına alınmasına tepki gösterdi. TBB Encümenliğinden
yapılan açıklamada, ''Bugün Türkiye demokrasisi ağır
bir darbe almıştır, yaşananlar asla unutulmayacaktır.
Bilinmelidir ki Türkiye Belediyeler Birliği ve İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Ekrem İma-
moğlu milletimize emanettir. Hukuka ve demokrasiye
inanan tüm halkımızla beraber çocuklarımızın gele-
ceği için demokrasiye, hukuka ve millet iradesine
sahip çıkacağız'' denildi. 

Açıklamada, şu ifadelere yer verildi: “31 Mart
2024 yerel seçimlerinden bu yana, iktidar tarafından
belediyelere ve millet iradesine yönelik hukuksuz uy-
gulamalar sistematik bir şekilde artırılarak sürdürül-
mektedir. Türkiye Belediyeler Birliği ve İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Ekrem İma-
moğlu’nun siyasi baskıyla önce diploması iptal edil-
miş, saatler sonra seçilmiş belediye başkanlarının
gözaltına alınmasıyla bu müdahaleler daha da vahim
bir boyuta ulaşmıştır. Belediye başkanlarımızın göz-
altına alınmaları ülkemizin köklü demokrasi kültü-
rüne büyük bir tehdit oluşturmaktadır. Bugün Türkiye
demokrasisi ağır bir darbe almıştır, yaşananlar asla
unutulmayacaktır. Bu tür uygulamalar, Türkiye’yi de-
mokrasi ve hukuk devleti ilkelerinden hızla uzaklaş-
tırmakta; toplumsal barışı, ekonomik istikrarı ve
ülkemizin uluslararası itibarını ciddi şekilde zedele-
mektedir. Seçme ve seçilme hakkını ortadan kaldıra-
bilecek her türlü girişimin karşısında durulmalı, bu
hukuksuz uygulamalara derhal son verilmelidir. Ege-
menlik, kayıtsız şartsız milletindir. Hukuk temelinden
yoksun girişimler tüm ülkeyi derinden etkilemektedir.
Bilinmelidir ki Türkiye Belediyeler Birliği ve İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Ekrem İma-
moğlu milletimize emanettir. Hukuka ve demokrasiye
inanan tüm halkımızla beraber çocuklarımızın gele-
ceği için demokrasiye, hukuka ve millet iradesine
sahip çıkacağız.”

TÜMTİS: SEÇİLMİŞ BELEDİYE
BAŞKANLARI SERBEST BIRAKILMALI
Tüm Taşıma İşçileri Sendikası da (TÜMTİS),

Ekrem İmamoğlu ve yüzlerce kişinin gözaltı kararı hak-
kında açıklamada bulundu. Açıklamada, “Hukukun üs-
tünlüğü yargının bağımsızlığı korunmalı, seçilmiş bele-
diye başkanları serbest bırakılmalıdır” denildi.

Gözaltına alınanların davet edildikleri takdirde, ad-
liyeye gelerek adli işlemlerin gereğini yerine getirebi-
lecek olduklarının söylendiği açıklamada, “Ne yazık ki
olağanüstü dönemleri aratmayan uygulamalar devreye
konulmuş, birçok yol sabah saatlerinden itibaren trafiğe
kapatılmış, internet kısıtlamaları devreye alınmış, sos-
yal medya kullanılamaz hale getirilmiştir. Metro ve bir
kısım toplu ulaşım araçlarının çalışmasına izin verilme-
miş, İstanbul’da dört gün boyunca ‘toplanma, yürüyüş
ve gösteri yapma’ yasaklanmıştır.” denildi.

Gözaltıların hukuksuz olduğunun vurgulandığı
açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Ülkemizde mil-
yonlarca çalışanın asgari ücrete mahkûm edildiği,
milyonlarca emeklinin açlık ve sefaletle boğuştuğu,
ekonomik kriz altında emekçilerin inlediği bir or-
tamda işçi ve emekçilerin sıkıntılarının çözülmesi ye-
rine ülkenin daha da fakirleşmesi sonucunu doğuran,
seçme ve seçilme hakkı ile halkın iradesine müdahale
anlamına gelecek bu tür uygulamaların kabulü müm-
kün değildir.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve seçilmiş
belediye başkanlarının bile bu şekilde gözaltına alın-
ması, temel hak ve hürriyetlerin askıya alınması, ül-
kede hukuka olan güveni aşındırmıştır. Geçmişte
yaşanmış buna benzer uygulamaların ülkemize bir
fayda getirmediği aşikârdır. Halkın oylarıyla seçilmiş
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ve belediye başkanları
derhal serbest bırakılmalı, yasaklar, sınırlandırmalar
kaldırılmalı, hukukun üstünlüğü yargının bağımsızlığı
korunmalı, halk iradesine saygı gösterilmelidir.”

S İ Y A S E T33 21 MART 2025
CuMA

4

Türkiye Belediyeler Birliği, Ekrem İmamoğlu’na ve belediye başkanlarına yönelik gözaltılara dair
“Tüm halkımızla beraber demokrasiye, hukuka ve millet iradesine sahip çıkacağız” açıklaması yaptı.

CHP'nin cumhurbaşkanı adayı
ön seçiminde üye

olmayanlar da oy kullanabilecek

“Demokrasiye, hukuka ve
millet iradesine sahip çıkacağız” Nerden nereye...

Gençlik kollarından yetişip ilçe başkanlığı, milletve-
kili adaylığı, Belediye başkanlığı yaptığı siyasal islamcı
partiyi gelenekçi, katı ve arkaik bulup bir grup arkada-
şıyla birlikte "yenilikçi" olma iddiasıyla  AKP'yi kuran,
batılıların deyimiyle "Müslüman Demokrat" Erdoğan'ın
geçirdiği aşama incelenmeye değer.

Cihatçı radikal İslamı reddederek modern dünyanın
desteğini arkasına alan Erdoğan 2003-2008 yılları ara-
sında gerçekten "Müslüman Demokrat" tanımının hak-
kını verdi. Ya da biz öyle sandık!

En büyük hedefi, "vesayeti" kaldırıp, "demokrasiyi"
yerleştirmekti!

Heyhaat!
CIA kuruluşu FETÖ'nün "İmkân olsa mezardakileri

bile kaldırarak referandumda 'Evet' oyu kullandırmak
lazım. Ben zannediyorum kalkarlar da" dediği 12 Eylül
2011 yılında yapılan 18 maddelik Anayasa Değişikliği
Halkoylaması ile  bırakın özgürlükçü, modern demok-
rasiyi  2008'den sonra başlayan "otoriterleşme" yerini
artık "totaliter" bir rejime bıraktı.

Siyasi ayağının bulunamadığı 15 Temmuz Darbe gi-
rişimi ve arkasından gelen "Cumhurbaşkanlığı Hükümet
Sistemi"ne MHP'nin desteği de eklenince totaliter yöne-
tim anlayış yerleşik hale geldi.

Totaliter rejimlerin karakteristik özelliği, hak ve öz-
gürlüklerin tamamen veya kısmen askıya alınması, farklı
düşünceye tahammülsüzlük, mümkün olduğunca eylem,
düşünce ve açıklamaların denetlenmesi, kısıtlanması
karşı çıkanların ise hapse tıkılmasıdır.

Prof. Dr. Bülent Tanör Türk siyasi tarihinin 1950-
1960 arası dönemin incelediği araştırmasında, tek partili
dönemin otoriter anlayışının ardından iktidar olan De-
mokrat Parti'nin, "çoğunluk egemenliğini, parti içi katı
disiplini, parti içi demokrasi yerine lider egemenliğini
esas alan, meclisin hükümet üzerindeki denetimini kal-
dıran, meclisi ve ülkeyi tek elden hükmetmeyi sağlayan,
siyasal çoğunluğun muhalefeti ezmesinin yollarını açan,
fiili bir yürütme üstünlüğü veya parti oligarşisi yaratan
anlayış ve uygulamalar olarak" tanımlıyor.

Yakın tarihe meraklı okuyucular bilir, 1957 seçi-
minde oyları düşen Menderes Liderliğindeki DP daha
da hırçınlaşmış, radyoyu partinin propoganda aracı ha-
line getirmiş, Vatan Cephesi kurmuş, muhalefet partile-
rini kapatmış, mal varlıklarına el koymuş, TBMM'de
tahkikat komisyonları oluşturmuştu!

Ne kadar acı!
Demokrasi kültürü olmayan ancak demokrasinin ni-

metlerinden yararlanarak iktidar olan siyasi yapılar, ye-
tersizlikleri nedeniyle yönetme yetilerini yitirince en
kolay yol olan "antidemokratik" yollara başvurmayı ter-
cih ediyorlar.

Aradan üç çeyrek asır geçmiş hala aynı yöntem uy-
gulanıyor!

Adalet yok.. 
Liyakat yok.. 
Hukuk yok..
Ahlak yok..
Vicdan yok.. 
Bu uygulamanın sürdürülebilirliği yok, olamaz da.

Sami GÖKÇE

YakınPlan

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
(KESK), Ekrem İmamoğlu ve yüzlerce kişinin gözaltı
kararı hakkında açıklamada bulundu. Açıklamada,
“Siyasal iktidar, seçimle kazanamadığı yerel yöne-
timleri yargı eliyle cezalandırmaya devam ediyor.
Sandıkta kaybettiklerini, hukuk dışı yöntemlerle geri
almaya çalışıyorlar. Bu antidemokratik uygulamalarla
her seferinde açıkça ilan ettikleri şey şudur: Halkın
iradesini tanımıyoruz. İstanbul halkının seçtiği Ekrem
İmamoğlu ve yüzlerce kişi hakkında verilen gözaltı
kararları, halk iradesine açık bir darbe girişimidir.
Baskı ve zorla, hukuku hiçe sayarak, halkın iradesinin
gasp edilmesi kabul edilemez” denildi.

Açıklamanın devamında şu ifadeler yer aldı:
“Ömrünü uzatmak için ülkeyi derin bir kutuplaşmaya
sürükleyen iktidar, seçim öncesi kent uzlaşı ile oluş-
turulan birlikteliği cezalandırmaya, halkın ortak ira-
desini dağıtmaya çalışıyor. Tüm muhalif kesimlere
yönelik darbe politikalarıyla halkı ve emekçileri ne-
fessiz bırakmayı, iradelerini kırmayı, mevcut düzene
razı etmeyi hedefliyorlar. Bu hukuksuz operasyonları

kınıyor, protesto ediyoruz. Gözaltılar derhal serbest
bırakılmasını istiyoruz. KESK olarak bu hukuksuz-
luklara yanıtımız, her zamankinden daha fazla daya-
nışma ve mücadeleyi yükseltmek olacaktır. Tüm
mücadele dostlarımızı bu karanlık iktidarı genel bir
direniş hattıyla engellemeye çağırıyoruz.”

KESK'TEN İMAMOğLU'NUN GÖZALTINA ALINMASINA TEPKİ

CHP'nin cumhurbaşkanı adayını belirlemek için ya-
pacağı ön seçimde kurulacak 'Dayanışma Sandığı'
ile parti üyesi olmayanlarda oy kullanabilecek.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gül Çiftçi, sosyal medya
hesabı üzerinden 23 Mart'ta yapılması planlanan ön seçime
dair açıklama yaptı. Çiftçi paylaşımda, "23 Mart 2025 Pazar
günü gerçekleştireceğimiz önseçimde, 22 Mart Cumartesi
günü saat 17.00’ye kadar partimize, baba ocağına gelen tüm
üyelerimiz de seçim günü sandığa gelen tüm yurttaşlarımız
da oy kullanabilecek. Partimize üye olmayan ancak bu
darbe girişimine dur demek isteyen yurttaşlarımız için ku-
racağımız 'Dayanışma Sandığı'na ilişkin tüm bilgileri yarın
sabah itibarıyla kamuoyuyla paylaşacağız. Önseçim süre-
cimiz, siyasi tarihimizin gördüğü en büyük dayanışma ve
beraberlik günü olarak tarihe geçecek. Darbeye karşı de-
mokrasiyi savunmak için mücadelemizi hep birlikte büyü-
tecek; bu karanlığı yıkacak, halkın iktidarını mutlaka
kuracağız" dedi.                                                        (DHA)

Mansur Yavaş, İmamoğlu'nun
evini ziyaret etti

Ankara İli ve İlçeleri Kırmızı Et Üreticileri Birliği, yıllık olağan genel kurul toplantısı aşa-
ğıdaki gündem gereği 12/04/2025 Cumartesi günü saat 12.00’de Çubuk Halk Eğitim Mer-
kezi Müdürlüğü Toplantı Salonunda yapılacaktır. Çoğunluk sağlanamaması halinde ikinci
toplantının bir hafta sonra aynı gün, saat ve yerde yapılacağı tüm üyelerimize ilanen du-
yurulur.

Sedat AKBULUT
Yön.Kur. Başkanı

GÜNDEM:
1-Açılış ve Yoklama,
2-Divan Teşekkülü, oy tasnifçi seçimi
3-Saygı Duruşu ve İstiklal Marşının okunması,
4-Birlik Yönetim Kurulu Faaliyet raporunun okunması ve görüşülmesi,
5-Denetleme Kurulunun 2023-2024 yılına ait denetim raporlarının okunması ve görüşül-
mesi,
6-Bağımsız Denetçi Raporlarının okunması ve görüşülmesi,
7-2023-2024 Yılı Bilanço ve Gelir tablosu, gelir ve gider cetvellerinin okunması ve ibrası,
8-Yönetim ve Denetim Kurulu raporlarının ibrası,
9-2024-2025 yılı tahmini bütçesinin okunması ve görüşülmesi ve karara bağlanması,
10-2024 Yılı (2.005.TL), 2025 Yılı (2.605.TL.) Giriş ve Yıllık üye aidatları olarak belirlen-
mesine, 
11-Birlik Yönetim Kurulu Asil ve Yedek üyelerinin, Denetim Kurulu Asil ve Yedek
Üyelerinin, Merkez Birlik Temsilcisinin Asil ve Yedek üye seçimi,
12-Dilek ve temenniler.
13-Kapanış
-Cumhuriyet Mahallesi Stat Caddesi No:12/A Çubuk/ANKARA
Tel & Faks :(312) 838 66 06
e-mail :ankarailikirmiziet@hotmail.com.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2193947

ANKARA İLİ VE İLÇELERİ
KIRMIZI ET ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ İLAN METNİ

İYİ Parti Grup Başkanvekili Buğra Kavuncu,
TBMM'de basın toplantısı düzenledi. Ka-
vuncu, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı

Ekrem İmamoğlu'nun gözaltına alınmasına ilişkin,
Türkiye'de en önemli ikinci pozisyon olarak kabul
edilebilecek ve cumhurbaşkanlığına aday olacak
bir kişiye yönelik yürütülen bir süreç var. Yargının
tarafsızlığı, bağımsızlığını konuştuğumuzda; tüm
bu hadiseler ile ilgili endişelerimizi, tereddütleri-
mizi söylediğimizde, artık dönüp de mahkemenin
teferruatları ile ilgili kimsenin bizi boğmaya ne
hakkı vardır ne de bunu söyleyebilecek durumu
vardır. Maalesef bu noktaya gelinmiştir. Bu arada,
'Turpun büyüğü heybede' diyen Sayın Cumhur-
başkanından tek bir cümle duymadık. Bütün süreç
bu cümlelerle başladı ve sanki talimat alınmış gibi
bu operasyonlar başladı. Ülkede insanlar tepki
gösteriyor ve birçok hadise oluyor ancak Cumhur-
başkanından tek bir söz, açıklama duymadık. Ge-
linen nokta şu; iktidar, seçenlerle yani seçmenle
ilgilenmeyi bırakmış, tamamen seçilenlere odak-
lanmıştır. Artık seçenlere verecek bir sözü veya
yapacak bir açıklaması kalmamıştır. İktidar siya-
seti bırakmış siyaset mühendisliğine başlamıştır
ifadelerini kullandı.

“SEÇİMLE GELEN SEÇİMLE GİDER
İNANCI ORTADAN KALKMAK ÜZERE”

Türk demokrasisine müdahalede bulunuldu-
ğunu söyleyen Kavuncu, Kişi veya partilerden ba-
ğımsız bir darbe girişimi olduğunu bu Meclis
çatısı altında bulunan herkes kabul etmelidir. 12
Eylül ve 28 Şubat'ta olduğu gibi bu sefer postalsız

bir darbe girişimini gördük. Türk milletine demok-
rasiyi siz vermediniz, bu milletin 150 yıllık bir de-
mokrasi birikimi var. Demokrasi, konuşmak ve
tartışmaktır. Bu ülkeden konuşmayı ve tartışmayı
alıp milleti birbirine kırdırma aşamasına geçtiniz.
Çok tehlikeli bir oyun oynuyorsunuz, bu oyunun
altında kalırsınız. Bir uçuruma sürükleniyorsunuz
ve bu uçuruma Türk milletini, devletini sürükle-
yemezsiniz. Seçimle gelen seçimle gider inancı
ortadan kalkmak üzeredir. Türkiye Cumhuriyeti
gibi köklü bir mazisi ve birikimi olan bir ülke
adeta Venezuela ya da ayarındaki bir ülkeye evril-
meye çalışılmaktadır diye konuştu.           (DHA)

CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır,
TBMM'de basın toplantısı düzenledi. Başarır, 18
ile 19 Mart tarihinin Türkiye demokrasi tarihine

kara bir leke olarak geçtiğini belirterek, "Tıpkı, 12
Mart ile 12 Eylül gibi 19 Mart tarihi, bu ülkede
darbe olarak anılacaktır. Birileri bu kelime-
den rahatsız oluyor; Adalet Bakanı rahatsız
oluyor, hasta yatağında olan Devlet Bah-
çeli rahatsız oluyor. Sormak istiyorum;
İstanbul'u 3 kez kazanan, 16 milyonu
aşkın İstanbullunun seçtiği bir belediye
başkanı önce diploması, hukuk ayaklar
altına alınarak iptal ediliyor ve 1 gün
sonra şafak vakti gözaltına alınıyorsa bu
ülkede demokrasi rafa kalkmıştır, hukuk
düzeni son bulmuştur. Adalet Bakanı buna,
'Darbe demeyin' diyor, başka ne diyelim? Ya-
şanan olaylar utanç verici, seçilmiş hakim ve sav-
cılar bu ülkede muhalefete; partisiyle, kurultayıyla,
belediye başkanıyla, milletvekiliyle siyaset yaptırmama
zemini yaratmaya çalışıyor ama 86 milyon ile birlikte
milletçe direneceğiz" diye konuştu.

“HALKIN HUZURUNU KAÇIRAN
BU KARARLARDAN DÖNÜN”

Ali Mahir Başarır, binlerce vatandaşın Ekrem İma-
moğlu'na sahip çıktığını kaydederek, "Güvenpark'ta haber
vermememize rağmen binlerce insan, gençler desteğe
geldi. Şimdi bunlarla ve sosyal medya paylaşımları ile il-
gili İçişleri Bakanı soruşturma açmış ve 37 kişiyi gözal-
tına almış. Neymiş, 'Huzuru bozuyorlarmış.' Sayın Bakan,
bu ülkenin huzuru 19 Mart ve öncesinde kaçtı. Bu ülke-
nin; hukukunun, demokrasisinin, sisteminin altına dina-

mit yerleştirdiniz. Ne yapacak insanlar sessiz mi
kalacak? Diplomayı iptal edeceksin, gözaltına

alacaksın, belediye başkanlarını tutuklaya-
caksın, milletvekili cezaevinde kalacak, İs-

tanbul Üniversitesi'ni ablukaya alacaksın;
o öğrenciler susacak, tweet atmayacak.
Halkın huzurunu kaçıran bu kararlardan,
bu yanlışlardan dönün. 86 milyon ana-
yasal haklarını kullanıyor. Sokağa çık-
mak, eylem yapmak neden suç olsun.
Tabii ki insanlar tepkisini anayasal sınır-

larla sokaklarda gösterecektir. Bu ülkede
18 ile 19 Mart'ta demokrasi ve hukuk cina-

yeti işlenmiştir. Cinayeti işleyen katil,
'Benim' der mi? O yüzden Cumhurbaşkanı su-

suyor. Dün, tarım ve diğer konulardan bahsediyor;
ama Türkiye'de ekonomi çökmüş, borsa çökmüş, dolar
artmış, Türkiye fakirleşmiş, dünya Türkiye'yi konuşuyor
ama o bu konuda konuşamıyor, yüzü yok" dedi. (DHA)

CHP'li Başarır: 18-19 Mart’ta
demokrasi ve hukuk cinayeti işlendi

CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem

İmamoğlu'nun diplomasının iptali ve gözaltına
alınmasıyla ilgili, "Bu ülkede 18 ile 19 Mart'ta
demokrasi ve hukuk cinayeti işlenmiştir" dedi.

İYİ Parti Grup Başkanvekili Buğra Kavuncu, İktidar, seçmenle ilgilenmeyi bırakmış,
tamamen seçilenlere odaklanmıştır. Artık seçenlere verecek bir sözü veya yapacak bir açıkla-

ması kalmamıştır. İktidar siyaseti bırakmış, siyaset mühendisliğine başlamıştır dedi.

İYİ Partili Kavuncu: İktidar, seçmenle
ilgilenmeyi bıraktı, seçilenlere odaklandı

Ankara Büyükşehir Belediye (ABB) Başkanı Mansur
Yavaş, İstanbul Büyükşehir Belediyesine (İBB) yö-
nelik yolsuzluk ve terör soruşturmalarında gözaltına

alınan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun evini ziyaret ede-
rek, ailesiyle görüştü. İBB Başkanı İmamoğlu'nun Sarı-
yer'deki evini ziyaret eden Yavaş, İmamoğlu'nun eşi Dilek
İmamoğlu'yla bir araya geldi. Yavaş, görüşmenin ardından
gazetecilere yaptığı açıklamada, Dilek İmamoğlu'na geçmiş
olsun ziyaretinde bulunduklarını belirtti.

İmamoğlu'nun ailesine gerekli desteği vereceklerini an-
latan Yavaş, "Ailece destek veriyoruz kendilerine. Sadece
kendi ailemiz değil, bütün CHP ailesi ve Türk milleti yaşa-
nanları görüyor. Mutlaka onlar da kalben de olsa destekte
bulunacaklar diye düşünüyorum. İnşallah hukuk işler, tek
temennimiz o Türkiye'de." ifadelerini kullandı. CHP Genel
Başkanı Özgür Özel ile akşam vakti Saraçhane'de olacak-
larını söyleyen Yavaş, herkesin orada kalbinden geçenleri
bildireceğini dile getirdi.

Kendisine yöneltilen "Cumhurbaşkanlığı adaylığı" soru-
suyla ilgili Yavaş, "Artık bunları konuşacak bir süreçte deği-
liz arkadaşlar. Bunları konuşmanın yeri değil." dedi.    (AA)



makbule aKgül

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, “Araç
Teknik Muayeneleri Kamusal Bir Görevdir,
Mevzuat Bu Çerçevede Düzenlenmelidir” baş-

lıklı bir basın açıklaması yaptı. “Araç muayene istas-
yonlarının özeleştirilmesi için yapılan yeni ihaleye,
2004 yılında başlayan ilk özelleştirme sürecinde ol-
duğu gibi karşı çıkmış, ayrıca ihale usulü, teknik mua-
yene kriterleri ve denetim gereklilikleri itibarıyla
kaygılarımızı iletmiştik.” diyen TMMOB Makina Mü-
hendisleri Odası Başkanı Yunus Yener şöyle konuştu:
“Yeni özelleştirme ihalesi 24.02.2025 tarihinde yapıl-
mış, iki bölge için en yüksek teklifi MOI Ortak Girişim
Grubu vermiştir. İmtiyaz sözleşmesinin imzalanması
öncesi süreç devam etmektedir. Ocak ayı başında yap-
tığımız açıklamada belirttiğimiz ve halkın can ve mal
güvenliğini ilgilendiren muayene sürecine ilişkin kaygı
ve önerilerimizi “Denetimin Kamusal Görev” olduğu
ilkesinden hareketle bir kez daha ifade etmek istiyoruz.
2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu’nun 8’inci ve
34’üncü maddelerinde belirtilen motorlu ve motorsuz
araçların, 35’inci maddede belirtilen muayenelerini ya-
pacak olan muayene istasyonlarında AB’de geçerli olan
1996 tarihli 96/96/EC Muayene şartları ülkemizde
2007 yılında uygulanmaya başlanmış, fakat bu alan-
daki yeni gelişme ve değişiklikler mevzuata yansıtıl-
mamıştır.”

Yener, uluslararası standartlara uyuma katkı sağla-
yacak adımları şöyle sıraladı:

• Öncelikle işi alan firmanın muayeneyi uygun or-
tamlarda şartnameye uygun olarak yaptığı kamu idare-
since periyodik olarak denetlenmelidir.

• Muayene istasyonlarında görev alacak personelin
nitelikleri kamu idaresince belirlenmeli, vasıflandır-
ması ve kontrolü belirli koşullara bağlanmalıdır.

• Tüm muayene istasyonlarında kayıtlar merkezi
olarak tutulmalı, eşdeğer kontrollerin yapıldığı, izlene-
bilir olmalıdır. Bir istasyonda kusurlu bulunan aracın

bir diğer istasyonda kontrole girmesi belirli şartlara
bağlanmalıdır.

• Muayene sürecine ilişkin mevzuat; araç teknolo-
jisi ve güvenlik tertibatlarına dair yeni gelişmeler (ba-
taryalı ve yakıt hücreli elektrik araçlar, hibrit araçlar,
güvenlik şartları) dikkate alınarak, yangın algılama ve
söndürme sistemleri, ağır taşıtlar için fren testleri de
dahil olmak üzere “Trafikte Sıfır Ölüm Hedefi”ni des-
tekleyecek şekilde uluslararası şartname ve uygulama-
lara göre güncellenmelidir.

• Araç tiplerine göre muayene kriterleri/kusurlar
tablosu kamuya açık olmalıdır. Bu husus taşıt sahiple-

rinin düzenli bakım yaptırmalarına, muayene öncesi
gerekli düzeltmeleri yapmasına katkıda bulunacaktır.

• Ağır taşıtlar için ek muayene ve Filo Mühendisliği
tanımlaması gereklidir: Almanya’daki SP (Sicherheits-
prüfung) güvenlik testi modeline benzer şekilde, ağır
taşıtlar için ek muayene prosedürleri geliştirilmelidir.
İngiltere’de uygulanan sistem gibi araç filolarının dü-
zenli bakım ve denetimini sağlayacak bir Filo Mühen-
disliği yapılandırılmalıdır. Makina Mühendisleri Odası
tarafından eğitilip yetkilendirilecek Filo Mühendisleri,
ağır taşıtlara Almanya’daki SP benzeri ek bir Teknik
Güvenlik Denetimi (TGD) yapmalıdır.

E K O N O M İ21 MART 2025
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Bütün bir milletçe, akıl, mantık, hukuk sınırları daha
ne kadar zorlanabilir diye sorular soruyoruz da o soruya
yanıt bulmakta zorlanıyoruz. Nice zamandır hiçbir izan
kalmadığını biliyorduk bilmesine ama her seferinde bir
öncekini unutturacak şoklarla karşılaşıyoruz yine de..

Son garabet, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu’nun CHP’nin cumhurbaşkanı adayı
olacağının anlaşılmasıyla birlikte yarıştan bertaraf
edilmesi için ayağına atılan çelmeler…

Epeydir yürürlükte olan ikili hukuk sisteminin fiile
göre değil de faile göre ceza hükmeden düşman hukuku
tarafında bulunduğu için İmamoğlu’nun 35 yıl önce
aldığı diploma iptal edildi. Hem de diplomayı aldığı
fakülte tarafından değil, yetki ve sorumluluğu bulun-
mayan üniversite yönetimince… Hukukçular kararın
yok hükmünde olduğu konusunda hemfikir. Herhalde,
şöyle düşünüldü iptali verenler:

“hiçBir şey olmamışsa Bile
KesinliKle Bir şey olmUşTUr”

Kanunlara, kitaplara sığdırılamayan ancak keyfilikle
izah edilebilen bu hukuksuzluk diploma iptali ile sınırlı
kalmadı, İmamoğlu’nun, ayrıca aralarında Şişli ve Bey-
likdüzü Belediye Başkanlarının da bulunduğu 106
kişinin gözaltına alınmasıyla devam etti. Bu arada çok
çalışkan, üretken bir meslektaşımız İsmail Saymaz da
2013 yılındaki Gezi olayları sırasında yaptığı gazeteci-
lik faaliyeti nedeniyle emniyette sorguya alındı.

İmamoğlu, önce diplomasını kaybetti, sonra özgür-
lüğünü, en sonda da şirketini… Çünkü henüz herhangi
bir yargı kararı çıkmadığı halde inşaat şirketine el ko-
nuldu.

35 yıllık diploma iptal edilirken kurunun yanında
yaş da yandı ve 28 kişi daha aynı akıbete uğradı. Diplo-
maları iptal edilenler arasında Galatasaray Üniversitesi
İşletme Bölüm Başkanı Prof. Dr. Naciye Aylin Ataay
Saybaşılı da yer aldı. Muhafazakarların Cumhuriyet’i
eleştirmek için söyledikleri “bir gecede cahil kaldık”
lafına nazire yapılırcasına sabah profesör olarak girdiği
üniversitenin kapısından akşam lise mezunu olarak
çıkan profesör unvanlı Saybaşılı, hukuk garabetinin
abidevi ismi olarak kayıtlara geçti. Çünkü, “bir gecede
liseli oldu”

Değil hukuk fakültesinden diplomalı olmak okuma
yazma bilmeyenlerin dahi anlayabileceği bir hukuksu-
zluk yaşanıyor açıkçası.

Aslında bu kadar alengirli, çetrefilli işlere girişmek
zahmetli…. İktidar daha kolay yollar tercih edebilir. O
da İmamoğlu’nun doğum belgesini iptal etmektir…
Elinden nüfus cüzdanı alındığında “Yaşar ne yaşar ne
yaşamaz” misali, bu dünyaya geldiğini, nefes aldığını,
kanıtlamak için uğraşıp duracaktır!!!  O arada atı alan
Üsküdar’ı geçebilir.

Saçmaladığımın farkındayım tabi ki… Ancak
Türkiye’de saçmalıklar serisine dahil olmayan ne kaldı.
Gerçekten de sürrealist bir ülkede yaşamıyor muyuz?

Artık, hiçbir yasayı tanımayan, kendisini anaya-
sanın/yasaların üstünde gören dolayısıyla yandaşına
farklı, tasfiye edilmesi gereken rakiplerine veya nefret
duyduğu toplum kesimlerine farklı bir hukuk uygulayan
zihniyetin pervasız tutumu ile karşı karşıyayız.

Aslında mesele ne İmamoğlu ne de onun adaylığın-
dan ibaret... Mesele tüm vatandaşların seçme ve seçilme
hakkına müdahale edilmesi; daha da ötesi İmamoğlu’-
nun da ifade ettiği üzere günü geldiğinde ve ihtiyaç hasıl
olduğunda tapu kayıtlarına, bankadaki paraya, sahip
olduğunuz arabaya, fabrikaya çökülecek bir sistemin
inşa edilmiş olması.

AKP, demokrasiyi, “milli irade” dediği şeyi sandık-
tan ibaret görüyordu. Oysa demokrasi sadece seçmenin
önüne sandık konulmasıyla tezahür etmez; zira bu beş
yılda bir ortaya çıkacak iradedir. İki seçim arasındaki
zaman diliminde de yargının bağımsızlığı, yürütmenin
denetlenebilirliği, kamunun şeffaf olması, düşünce ve
ifade özgürlüğü gibi pek çok başka kriter daha var.

Acıdır ki, gelinen noktada artık sandık güvencesi de
kalmadı. Aranılan o son kriter de fiilen tedavülden
kalktı ve sandık da mezara konuldu. 

Kelime ATA

KÖŞEGEN

Sandığın da ölümü

araç muayene istasyonları ve hizmeti-
nin özelleştirilmesine ilişkin ihale sü-

recine tepki gösteren TmmoB
makina mühendisleri odası Başkanı
yunus yener, “denetim kamusal bir
görevdir, halkın can ve mal güvenliği

piyasanın insafına bırakılamaz.” dedi.

“Araç teknik muayeneleri
kamusal bir görevdir”

TÜİK: 2024’te
işsizlik oranı yüzde 8,7 oldu

Kırmızı et açığının kapatılması
için ormanlarda planlı

ve kontrollü otlatma önerisi

Türkiye istatistik Kurumu (TüiK), 2024 yılında işsizlik oranının bir önceki
yıla göre 0,7 puan azalarak yüzde 8,7 seviyesinde gerçekleştiğini açıkladı.

Araç tiplerine göre muayene kriterlerinin kamuya
açık olması gerektiğini belirten Yener konuşmasında şu
ifadeleri kullandı: “Uluslararası standartlara
uyuma katkı sağlayacak bu adımların atılması,
Türkiye’nin hem trafik güvenliği alanında
ilerlemesine hem de halkın can ve mal gü-
venliğinin artmasına katkı sağlayacaktır.
Kamu kurumu niteliğinde bir meslek ku-
ruluşu olarak görevimiz gerekliliklere dair
kamuoyunun dikkatini çekmek, şeffaf bir
tartışma ve mevzuat düzenleme ortamının
oluşmasını sağlamaktır. Tüm yetkilileri bu çer-

çevede trafik güvenliği ve kamu sağlığı adına gerekli
adımları atmaya davet ediyoruz. Ayrıca sormadan ede-

miyoruz: Araç Muayene hizmetinin özelleştiril-
mesinin gerekçelerinden biri, trafikte can ve

mal güvenliği konusunda fayda yaratacağı
idi, yıllar itibarıyla bu iddia karşılık buldu
mu? Tekrar ediyoruz: Denetim kamusal bir
görevdir, halkın can ve mal güvenliği piya-
sanın insafına bırakılamaz. İktidarı kamusal
görevini yapmaya, insanlarımızın can ve

mal güvenliğini riske atacak adımlar atma-
maya davet ediyoruz.”

“CAN VE MAL GÜVENLİĞİ PİYASANIN İNSAFINA BIRAKILAMAZ”

TÜİK, 2024 yılı iş gücü istatistiklerini açıkladı.
Buna göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde
işsiz sayısı, 2024 yılında bir önceki yıla göre 151

bin kişi azalarak 3 milyon 113 bin kişi oldu. İşsizlik
oranı 0,7 puan azalarak yüzde 8,7 seviyesinde gerçek-
leşti. İşsizlik oranı, erkeklerde yüzde 7,1 iken, kadın-
larda yüzde 11,8 olarak gerçekleşti. İstihdam edilenlerin
sayısı, 2024 yılında bir önceki yıla göre 988 bin kişi ar-
tarak 32 milyon 620 bin kişi, istihdam oranı ise 1,2 puan
artarak yüzde 49,5 oldu. Bu oran erkeklerde yüzde 66,9
iken, kadınlarda yüzde 32,5 olarak gerçekleşti. İş gücü
2024 yılında bir önceki yıla göre 837 bin kişi artarak 35
milyon 733 bin kişi, iş gücüne katılma oranı ise 0,9
puan artarak yüzde 54,2 olarak gerçekleşti. İş gücüne
katılma oranı erkeklerde yüzde 72, kadınlarda ise yüzde
36,8 oldu.

genç nüFUsTa işsizliK
oranı yüzde 16,3

15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik
oranı, 2024 yılında bir önceki yıla göre 1,1 puan azala-
rak yüzde 16,3 oldu. Bu yaş grubunda işsizlik oranı, er-
keklerde yüzde 13,1, kadınlarda ise yüzde 22,3 olarak
gerçekleşti.

isTihdamın yüzde 57,9'U
hizmeT seKTöründe yer aldı

İstihdam edilenlerin yüzde 14,8'i tarım, yüzde
20,7'si sanayi, yüzde 6,6'sı inşaat, yüzde 57,9'u ise hiz-
met sektöründe yer aldı. Bir önceki yıl ile karşılaştırıl-

dığında hizmet ve inşaat sektörlerinin istihdam edilenler
içindeki payı 0,3 puan artarken, sanayi sektörünün payı
0,5 puan azaldı, tarım sektörünün payı ise değişim gös-
termedi.

2024 yılında 4 milyon 827 bin kişi tarım sektö-
ründe, 6 milyon 746 bin kişi sanayi sektöründe, 2 mil-
yon 162 bin kişi inşaat sektöründe, 18 milyon 886 bin
kişi hizmet sektöründe istihdam edildi. Bir önceki yıl
ile karşılaştırıldığında istihdam edilenlerin sayısı tarım
sektöründe 132 bin, sanayi sektöründe 35 bin, inşaat
sektöründe 165 bin, hizmet sektöründe 656 bin kişi arttı.

aTıl iş güCü oranı yüzde 26,7 oldU
Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel iş gücü ve

işsizlerden oluşan atıl iş gücü oranı, 2024 yılında bir ön-
ceki yıla göre 3,9 puan artarak yüzde 26,7 oldu. Zamana
bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı yüzde
18,1 iken, işsiz ve potansiyel iş gücünün bütünleşik
oranı yüzde 18,4 olarak gerçekleşti.

en düşüK işsizliK oranına sahip
iller BUrdUr Ve KasTamonU

İşsizlik oranı en düşük iller, yüzde 4 ile Burdur ve
Kastamonu iken, işsizlik oranı en yüksek il yüzde
18,3 ile Hakkari oldu. En yüksek istihdam oranı
yüzde 60,6 ile Ardahan'da gerçekleşti. En düşük is-
tihdam oranı ise yüzde 35,3 ile Hakkari'de oldu. En
yüksek iş gücüne katılma oranı yüzde 63,9 ile Arda-
han'da gerçekleşti. En düşük iş gücüne katılma oranı
ise yüzde 41,6 ile Siirt'te oldu.                         (DHA)

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik,
ormanlara zarar vermeden planlı ve kontrollü otlat-

mayla 30 milyon koyun ve keçinin beslenebileceğini bil-
direrek, "Böylece kırmızı et açığının kapatılmasında
ormanlarımız bir çözüm yolu olabilir." ifadesini kullandı.

Çelik, 21 Mart Dünya Ormancılık Günü'ne ilişkin yap-
tığı açıklamada, keçilerin orman dostu olduklarını aktardı.
Koyun ve keçilerin orman yangınlarının önlenmesinde
önemli rolü olduğuna işaret eden Çelik, bazı Akdeniz ül-
keleri ve ABD'nin, orman yangınlarının önlenmesinde ke-
çileri kullandığını belirtti.

Çelik, özellikle İspanya'nın orman yangınlarını önle-
mek için planlı ve kontrollü keçi otlatması için çobanlara
ödeme yaptığını bildirerek, "Türkiye'de ormanlara zarar
vermeden planlı ve kontrollü otlatmayla 30 milyon koyun
ve keçi beslenebilir. Böylece kırmızı et açığının kapatıl-
masında ormanlarımız çözüm yolu olabilir. Dolayısıyla
ıslah çalışmaları yapmanın yanında yeni tesis edilmiş genç
ormanlar dışındaki tüm alanlardan koyun ve keçilerimizin
azami ölçüde istifade etmesini sağlamalıyız." değerlendir-
mesinde bulundu.

Küçükbaş hayvan sayısının daha fazla artırılmasında
ormanlardan faydalanılabileceğine dikkati çeken Çelik,
şunları kaydetti: "Orman alanları içerisinde meşelik alan-
ların yaygınlaştırılması gerekiyor. Koyun ve keçi beslen-
mesi adına en ideal ağaçlandırma alanlarından birisi
meşelikler olduğundan bu konuya özellikle önem verilme-
lidir. Fıstık çamı dikmek yerine mevcut meşeliklerin ıslah
edilerek korunması ve yeni meşelik alanların tahsisi ile
yaygın- laştırılması sağlanmalıdır."                                  (AA)

TüdKiyeB genel Başkanı nihat çelik, "or-
manlara zarar vermeden planlı ve kontrollü

otlatmayla 30 milyon koyun ve keçi beslenebilir.
Böylece kırmızı et açığının kapatılmasında
ormanlarımız çözüm yolu olabilir" dedi.

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kart-
larla şubatta yapılan toplam ödeme tutarı geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 50 artarak 1 trilyon

522,8 milyar lira oldu. Bankalararası Kart Merkezi
(BKM), şubat ayına ilişkin verileri açıkladı.

Buna göre, şubat ayı itibarıyla Türkiye'de kredi kartı
sayısı 131,2 milyon, banka kartı sayısı 196,9 milyon ve
ön ödemeli kart sayısı 114,5 milyona ulaştı.

Söz konusu veriler geçen yılın aynı dönemiyle kı-
yaslandığında kredi kartı sayısı yüzde 9, banka kartı sa-
yısı yüzde 3, ön ödemeli kart sayısı ise yüzde 25 artış
kaydetti. Şubatta toplam kart sayısı 442,6 milyona ula-
şarak geçen yılın aynı ayına göre yüzde 10 arttı.

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlarla
şubatta yapılan toplam ödeme tutarı da geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 50 artarak 1 trilyon 522,8 milyar
lira oldu. Kartlı ödemelerin 1 trilyon 288,2 milyar lirası
kredi kartlarıyla yapılırken, 203,6 milyar lirası banka
kartları, 31 milyar lirası ise ön ödemeli kartlarla gerçek-
leştirildi. Kredi kartıyla yapılan ödemelerde geçen yılın
aynı dönemine göre büyüme oranı yüzde 53, banka kar-
tıyla yapılan ödemelerde yüzde 35 ön ödemeli kartlarla
yapılan ödemelerde yüzde 63 oldu.

mağaza içi her 5 KarTlı ödemeden
4'ü Temassız gerçeKleşTi

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlarla
şubat ayında yapılan toplam ödeme sayısı geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 5 artarak 1,43 milyara yük-
seldi. Ödemelerin 821,6 milyon adedi kredi kartları, 494
milyonu banka kartları, 113,5 milyon adedi de ön öde-
meli kartlarla yapıldı. Kredi kartları ile yapılan ödeme
sayılarında büyüme oranı, geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 8, banka kartlarıyla yapılanlarda yüzde 1, ön
ödemeli kartlarla yapılanlarda da yüzde 6 seviyesinde
gerçekleşti. İnternetten kartlı ödemeler, geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 51 artarak 443,9 milyar liraya
yükseldi. İnternetten yapılan kartlı ödemelerin toplam
içindeki payı ise yüzde 29 oldu.                              (AA)

Kartlı ödemeler şubatta
1,52 trilyon lira oldu

Tarım sektörü, kırsal kalkınmaya sağlana-
cak 18,5 milyar liralık destek ve üretici-
lere aktarılacak 1 milyar dolar hibeyle güç

bulacak. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
kırsal kalkınma ve tarım projeleri için yeni paketi
açıklarken, gözler bu paketin detaylarına çevrildi.
Tarım ve Orman Bakanlığından edindiği bilgiye
göre, son yıllarda ekonomik, sosyal ve çevresel
gelişmeler ile küresel iklim değişikliği, su kısıtı,
artan nüfus ve kentleşme gibi faktörler, gıda arz
güvenliğinin önemini artırdı.

Bakanlık da bu kapsamda başlattığı yeni mo-
dele yönelik çalışmalarında son aşamaya geldi.
Buna göre, hayvansal ve su ürünleri üretiminde
Ocak 2024 itibarıyla, bitkisel üretimde de bu yıl
planlama modeliyle geçildi. Planlı üretim kapsa-
mında, havzalarda yetiştirilecek ürünlerin belir-
lenmesinde toprak, topoğrafya, su varlığı ve
sulama imkanları dikkate alındı.

Tarımsal destekler de bu çerçevede yeniden
düzenlenerek daha etkin ve sade yapıya kavuştu-
ruldu. Hayvansal üretim ve su ürünlerinde 2024-
2026, bitkisel üretimde de 2025-2027 yıllarını
kapsayacak şekilde yeni tarımsal destekleme mo-
deli devreye alındı.

Tarımsal üretimin yönlendirilmesi için tarım-
sal desteklemeler, sade, yönlendirici, etkin ve ön-
görülebilir hale getirildi. Yeni destekleme
modeliyle, Bakanlığın tarımsal destekleme büt-
çesinde de önemli artış yapıldı, 2025 yılı tarımsal
destekleme bütçesi 135 milyar liraya çıkarıldı.

Kırsal KalKınma
desTeK programları

KalKınmaya KaTKı sağlıyor

Bakanlık, bu çalışmaların önemli bir ayağı
olarak da kırsal kalkınmanın artırılmasına yöne-
lik adımlar atıyor. Kırsal kalkınma destek prog-
ramları kapsamında hibe destekleri verilerek,
kırsaldan kente göçün önlenmesini, kırsalda
yaşam standardının yükseltilmesini, kadın ve
genç nüfusun üretime yönlendirilmesini amaçlı-
yor. Uygulanan kırsal kalkınma programlarında
yüzde 50 ile 100 arası hibe veriliyor. Bu kap-
samda, 2025 yılında ulusal bütçeden ve uluslar-
arası kurum ve kuruluşlardan kredi ve eş
finansman desteğiyle yaklaşık 18,5 milyar lira-
lık kırsal kalkınma desteği verilecek. Böylece
yaklaşık 25 milyar liralık yatırım ve 10 bin is-
tihdam imkanı oluşturulacak.                     (AA)

Üreticiler ve kırsal kalkınma yatırımları
yeni desteklerle güç kazanacak

Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE), ocakta yıllık bazda
yüzde 30,49, aylık yüzde 5,89 artarken Haziran 2023'ten son-
raki en düşük seviyesini gördü. Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK), ocak ayına ilişkin Tarım-GFE verilerini açıkladı. Buna göre,
endeks ocakta bir önceki aya kıyasla yüzde 5,89, geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 30,49 ve 12 aylık ortalamalara kıyasla yüzde 39,58
yükseldi. Böylece yıllık Tarım-GFE, Haziran 2023'ten bu yana son
19 ayın en düşük seviyesi olarak kayıtlara geçti.

Ana gruplarda bir önceki aya göre tarımda kullanılan mal ve
hizmetler endeksinde yüzde 5,95, tarımsal yatırıma katkı sağlayan
mal ve hizmetler endeksinde yüzde 5,56 artış gerçekleşti. Geçen
yılın aynı ayına göre tarımda kullanılan mal ve hizmetler endek-
sinde yüzde 29,02, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet-
ler endeksinde yüzde 39,58 yükseliş görüldü.                        (AA)

Tarımsal girdi fiyat endeksi ocakta yıllık
bazda yüzde 30,49, aylık yüzde 5,89 arttı



izmir Katip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi Enfek-
siyon Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Alper Şener, havadaki ani sıcaklık değişimlerinin

özellikle okul çağı çocukları ve 65 yaş ve üzeri kişileri et-
kilediğini belirterek, "Şu aşamada yavaş yavaş gribal en-
feksiyon döneminden çıkıyoruz ama bu sıcak soğuk
dengesi son gribal enfeksiyonunuzu, üst solunum yolu en-
feksiyonu kapmanıza sebep olabilir." dedi.

Şener, son haftalarda ülke genelinde hava sıcaklıkla-
rının ani değişimler gösterdiğini ifade ederek, İzmir'de 30
dereceleri geçen sıcaklığın birkaç gün içinde 9 dereceye
kadar düştüğüne dikkati çekti.

Yaşanan ani sıcaklık değişimlerinin insan sağlığını
olumsuz etkileyebildiğini kaydeden Şener, "Özellikle okul
çağı çocukları için ciddi problem olabiliyor. Bu dengesiz
ısı değişimlerinde ister istemez çocuklar ve yaşlılar kıyafet
dengesini iyi ayarlayamayabiliyor. Kalın ve ince giyinme,
güneşli yerde bulunma, güneşli havada dolaşma gibi ge-
rekçelerle vücudun terleme ve soğuma periyodu değişiyor.
Şu aşamada yavaş yavaş gribal enfeksiyon döneminden
çıkıyoruz ama bu sıcak soğuk dengesi son gribal enfeksi-
yonunuzu, üst solunum yolu enfeksiyonunu kapmanıza
sebep olabilir." diye konuştu.

"BU DÖNemDe griPle AlerjiYi
AYIrT eTmek Zor olABiliYor"

Prof. Dr. Alper Şener, bu dönemdeki her öksürük,
geniz akıntısı, burunda tıkanıklığın soğuk algınlığı ya da
grip ile açıklamayacağını belirterek, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Tam bir ara geçiş dönemi. Çünkü polenler de çık-
maya başladı. Çiçek tozlaşmaları da başladı. Birlikte
ortaya çıkan durumlarda gribal enfeksiyon mu yoksa alerji

mi, ayırt etmek zor olabiliyor. Alerjiyle gribal enfeksiyonu
birbirinden ayırt etmekte en önemli parametre ateş. Eğer
ateş, kas ağrısı, eklem ağrısı varsa bu gribal bir üst solu-
num yolu enfeksiyonu demektir. Burun akıntısı ve tıka-
nıklığı, ateşin eşlik etmediği hapşırma nöbetleri, hapşırma
nöbetleriyle birlikte gözlerde sulanma, kaşınma gibi bul-
gular varsa bu da alerjiye bağlı bulgular."

Yaşlı hastalarda virüsün üst solunum yolunda kalma-
yıp alt solunum yoluna da inebildiğini söyleyen Şener,
"Bu mevsim dönemlerinde daha sık alt solunum yollarına
iniyor. 65 yaş üstü kişilerde grip sezonundan tam çıkma-
dığımızın altını çizmekte fayda var." dedi.

Şener, ani sıcaklık değişimlerinde kıyafet seçiminin
önemine değinerek, kat kat giyinmenin doğru olacağını,
böylece sıcakladıkça bir katın çıkarılabileceğini ifade etti.

Terin emilmesi için pamuklu kıyafetler tercih edilme-
sini öneren Şener, terlemeyle vücudun ısı dengesini boza-
bilecek sentetik kıyafetlerden uzak durulması gerektiğini
sözlerine ekledi.                                                         (AA)

hipertiroidin, tiroit bezinin fazla hormon üret-
mesiyle ortaya çıktığını ve vücudun birçok
organını etkilediğini belirten Genel Cerrahi

Uzmanı Doç. Dr. Hüsnü Aydın, tiroit bezinin fazla
hormon üretmesiyle ortaya çıkan hipertiroidi hastalı-
ğının, özellikle genç yaşlardaki kadınlarda sık görül-
düğünü belirtti. Aydın, “Vücudun hemen her organın-
da etkinliği bulunan tiroit hormonlarının fazla olması,
hastalarda sıcağa tahammülsüzlük, ateş basması, çar-
pıntı, kalp ritim bozuklukları, kilo kaybı ve bağırsak
hareketlerinde artış gibi belirtilere neden olabiliyor.
Fazla tiroit, gözü ve kalbi de vuruyor” dedi.

Tiroit bezinden salgılanan T3 ve T4 hormonları-
nın (tiroit hormonları) kandaki miktarının artması, hi-
pertiroidi tablosunu ortaya çıkardığını söyleyen
Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi Genel Cerrahi
Uzmanı Doç. Dr. Hüsnü Aydın, bu hastalığın özellikle
20-40 yaş arasındaki kadınlarda daha sık görüldüğünü
ve tedavi edilmediği takdirde ciddi sağlık sorunlarına
yol açabileceğini ifade etti.

Hipertiroidi hastalarının şikayetleri geniş bir yel-
pazeye yayıldığını dile getiren Doç. Dr. Aydın, “Vü-
cudun hemen her organında etkinliği bulunan tiroit
hormonlarının fazla olması, hastalarda sıcağa taham-
mülsüzlük, ateş basması, çarpıntı, kalp ritim bozuk-
lukları, kilo kaybı ve bağırsak hareketlerinde artış gibi
belirtilere neden olabiliyor. Bunun yanı sıra, uyku
problemleri, depresyon ve anksiyeteye neden olarak
hastaların yaşam kalitesini olumsuz etkileyebiliyor.
Bazı hastalarda ise gözleri etkileyerek gözlerde canlı
bakış, dışa doğru belirginleşme gibi durumlara yol
açabiliyor. Tedavi edilmediği takdirde bu hastalarda
göz bulguları ve kalp ritim bozuklukları çok ciddi de-
recelere ulaşabiliyor” dedi.

Hipertiroidinin tedavisi üç ana başlık altında top-
lanabileceğini dile getiren Doç. Dr. Aydın, “Bunlar,
medikal tedavi, cerrahi tedavi ve radyoaktif iyot te-
davisi. İlk olarak kullanılan ilaç tedavisi, tiroit bezinin
aşırı çalışmasını baskılamaya yöneliktir. Çoğu du-
rumda hastalar ilaç tedavisine yanıt verebilir ve has-
talık kontrol altına alınabilir. Ancak ilaç tedavisinden

yeterli yanıt alınamayan hastalar için cerrahi veya rad-
yoaktif iyot tedavisi seçenekleri devreye girer. Cerrahi
tedavi özellikle tiroit bezi çok büyümüşse veya tiro-
itde nodüller varsa, kanser şüphesi söz konusuysa ön-
celikli olarak tercih ettiğimiz tedavi yöntemidir” diye
konuştu.

Cerrahi tedavi hakkında bilgi veren Doç. Dr.
Aydın, “Özellikle tiroit bezi büyükse, kanser şüphesi
varsa veya hastada nefes almakta zorlanma gibi
semptomlar varsa öncelikli olarak tercih edilmektedir.
Ayrıca, tiroit hastalığına bağlı olarak hızlı bir şekilde
tedavi edilmesi gereken hastalar için cerrahi yön-
tem önerilmektedir. Hastalarda yakın zamanda bir
gebelik planı varsa, tiroit bezinde oluşan nodüller
nefes borusuna ya da yemek borusuna baskı yapı-
yorsa, bu durumda cerrahi tedavi önceliklidir” ifa-
delerini kullandı. Hipertiroidi hastalığının ciddi
komplikasyonlara yol açabileceğini belirten Dr.
Aydın, "Hastalar tiroit hormon testlerini ve tiroit
ultrasonlarını düzenli olarak yaptırmalıdır. Tiroit
hormon tahlillerinin yılda bir kez yapılması yeterli
olur. Ancak ultrason sonuçlarına göre takip sıklığı
değişebilir. Özellikle gözlerde belirginleşme ve
canlı bakış gibi bulgularla seyreden, Graves hasta-
lığına bağlı göz tutulumu varsa cerrahi tedavi ön-
celikli bir seçenektir" dedi.                            (DHA)

Zehra şAhiNDokUYUCU

Ağız ve diş sağlığının, yalnızca fiziksel sağlık
değil, zihinsel iyilik hali için de büyük önem ta-
şıdığını belirten uzmanlar, her iki durumun da

birbirini tetikleyebildiğini söyledi. Bu yıl, kötü ağız sağ-
lığının yaşam kalitesini nasıl olumsuz etkileyebileceği
konusunda farkındalık yaratmak ve sağlıklı bir ağzın
ruhsal sağlık açısından önemini vurgulamak amacıyla
20 Mart Dünya Ağız Sağlığı Günü teması ‘Mutlu Bir
Ağız, Mutlu Bir Zihin’ olarak belirlenmişti. Bu kap-
samda Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra Ka-
raduran ile Uzman Klinik Psikolog Merve Umay
Candaş Demir, psikolojik sorunların ağız ve diş sağlı-
ğını, kötü ağız sağlığının da zihin sağlığını nasıl etkile-
diğini anlattı. Stres ve anksiyetesi yüksek bireylerde,
ağız sağlığı üzerinde çeşitli olumsuz etkiler görülebile-
ceğini ifade eden Karaduran, “Bu durumlar, diş gıcır-
datma (bruksizm), ağız kuruluğu ve diş eti hastalıkları
gibi problemlere yol açabilir.” dedi. Stres ve anksiyete-
nin, özellikle gece uykuda diş gıcırdatmaya neden ola-
rak dişlerin aşınmasına, çene ağrılarına ve baş ağrılarına
neden olabileceğine vurgu yapan Karaduran, “Bruk-
sizmi azaltmak için, günlük stres yönetimi tekniklerini
uygulamak faydalı olabilir. Ayrıca bruksizmi engelle-
mek için bir diş hekimi tarafından önerilen gece plağı
veya koruyucu diş aparatı kullanmak da etkili olabilir.”
şeklinde konuştu.

Stresin, bağışıklık sistemini zayıflatabileceğini ve
bunun da diş eti iltihaplarına, diş eti kanamalarına ve pe-
riodontitis gibi daha ciddi sorunlara yol açabileceğini
aktaran Karaduran, sözlerini şöyle sürdürdü: “Stresin
bağışıklık sistemini zayıflatıcı etkisini dengelemek için
ağız hijyenine çok dikkat edilmesi gerekir. Günde en az
iki kez diş fırçalamak ve günlük diş ipi kullanmak büyük
önem taşır. Ayrıca, düzenli diş hekimi kontrolleri ve pro-
fesyonel temizlikler de gerekir. Stresli dönemlerde
yemek alışkanlıkları değişebilir. Stres altındaki bireyler
genellikle asidik, şekerli ve işlenmiş gıdalara yönelebilir,
bu da diş çürüklerine neden olabilir. Stresli bireyler, diş
sağlığını koruyabilmek için dengeli, lifli ve taze meyve-
sebze bakımından zengin bir diyet tercih etmelidir. Ay-
rıca, diş sağlığını destekleyen kalsiyum ve D vitamini
içeren gıdalar ile çinko ve fosfor açısından zengin be-
sinler tüketilmelidir.”

Psikolojik sağlık ve ağız sağlığı arasındaki ilişkinin,
çoğu zaman göz ardı edilen ancak bilimsel araştırma-

larla giderek daha fazla ortaya konan önemli bir konu
olduğunun altını çizen Demir ise “Beynimiz ve ağzımız,
yalnızca fiziksel olarak değil, psikolojik ve nörolojik dü-
zeyde de güçlü bir bağa sahiptir.” dedi.

“AĞIZ sAĞlIĞI geNel sAĞlIĞIN PArÇAsI”

Ağız sağlığının, bireyin genel sağlığının ayrılmaz
bir parçası olduğunu vurgulayan Demir, şunları söyledi:
“Diş ve diş eti hastalıkları sadece fiziksel rahatsızlıklara
yol açmakla kalmaz, aynı zamanda ruh halimizi, özgü-
venimizi ve hatta sosyal yaşantımızı da doğrudan etki-
leyebilir. Yapılan çalışmalar, kötü ağız sağlığına sahip
bireylerde depresyon, anksiyete ve stres seviyelerinin
daha yüksek olduğunu gösteriyor. Bunun temel neden-
lerinden biri, kronik ağız sağlığı sorunlarının yarattığı
sürekli rahatsızlık hissi ve bu durumun günlük yaşama
getirdiği kısıtlamalardır.”

Diş kaybı, kötü nefes veya diş eti problemleri gibi
durumların, bireylerin kendilerini toplum içinde rahat
hissetmelerini zorlaştırabileceğini ifade eden Demir,
uyardı: “Gülümsemekten kaçınma, konuşurken kendini
saklama ve sosyal ortamlardan uzak durma gibi davra-
nışlar, zamanla özgüven kaybına ve sosyal izolasyona
neden olabilir. Bu durum, depresyon ve anksiyete bo-
zukluklarının tetikleyicisi haline gelebilir. Ayrıca, estetik

kaygılar nedeniyle sosyal etkileşimlerden kaçınan birey-
ler, iş ve özel hayatlarında da zorluklar yaşayabilir.”

Bruksizm, yani diş sıkma ve gıcırdatma alışkanlığı-
nın, ağız sağlığı ve zihinsel sağlık arasındaki güçlü bağ-
lantının en net örneklerinden biri olduğuna işaret eden
Demir, “Genellikle stres, anksiyete ve duygusal baskı-
larla ilişkilendirilen bu durum, ağız ve diş sağlığını
olumsuz etkilemesinin yanında çene ağrılarına ve baş
ağrılarına neden olabilir. Aynı zamanda uyku kalitesini
de olumsuz etkileyerek bireyin genel yaşam kalitesini
düşürebilir. Bruksizmin kontrol altına alınması için
stres yönetimi teknikleri, bilinçli farkındalık çalışmaları
ve gerektiğinde psikoterapi desteği önemli bir rol
oynar.” ifadelerinde bulundu. 

Ağız sağlığının korunmasının, yalnızca fiziksel ra-
hatlık sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda psikolojik
iyi oluşa da katkıda bulunacağının altını çizen Demir,
sözlerini şöyle sürdürdü: “Ağız hijyenine özen göster-
mek, bireyin kendine bakma alışkanlıklarını geliştirme-
sine yardımcı olur ve bu durum psikolojik olarak
kendini daha iyi hissetmesini sağlar. Diş sağlığına yö-
nelik yapılan günlük bakım ritüelleri, bireylerde kontrol
duygusunu artırarak stres seviyelerini düşürebilir. Ay-
rıca, sağlıklı bir ağız, gülümseme konusunda özgüven
kazandırarak sosyal kaygıları azaltabilir.”
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eczane Adı ilçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Ahiler Eczanesi Çankaya 03124912080
Alkara Eczanesi Keçiören 03123272425
Altıntaş Eczanesi Sincan 05362810884
Arel Eczanesi Yenimahalle 03129999426
Arınmış Eczanesi Güdül 05301178589
Atapark Sağlık Eczanesi Keçiören 03123791149
Ayyıldız Eczanesi Pursaklar 03123287116
Basın Eczanesi Keçiören 03123224962
Baştürk Eczanesi Çankaya 0312231779
Beyler Eczanesi Sincan 03122770033
Büşra Yalçın Eczanesi Bala 03128190908
Çağla Eczanesi Yenimahalle 05059212452
Çınarlı Eczanesi Altındağ 03123770642
Denizciler Eczanesi Altındağ 03123125954
Elif Eczanesi Etimesgut 05332364334
Elifçe Eczanesi Keçiören 03123805515
Emel Eczanesi Etimesgut 03122452045
Erval Eczanesi Yenimahalle 03122506322
Esra Eczanesi Çubuk 03125048302
Esra Eczanesi Elmadağ 03125434194
Fulya Eczanesi Altındağ 03123500550
Görsev Eczanesi Sincan 03122641323
Güner Eczanesi Çankaya 03122236565
Hacettepe Eczanesi Kahramankazan 03128141550

Hazal Eczanesi Haymana 05515023454
Hazan Eczanesi Çankaya 05013199606
İrem Eczanesi Gölbaşı 03124849632
İrem Aşık Eczanesi Akyurt 05078799309
Kardelen Eczanesi Polatlı 03123819454
Kayıran Eczanesi Ayaş 03127121084
Kerim Eczanesi Kızılcahamam 03127361195
Korhan Eczanesi Mamak 03123635340
Köroğlu Eczanesi Çankaya 03124363696
Melek Eczanesi Şereflikoçhisar 03126880107
Nefes Eczanesi Çankaya 03128305348
Oğuzhan Saz Eczanesi Sincan 03122680602
Organik Eczanesi Çankaya 03124832111
Sarıkatipoğlu Eczanesi Keçiören 03123811838
Soyu Eczanesi Mamak 03123720077
Şahintepe Eczanesi Mamak 03123908051
Şentepe Ihlamur Eczanesi Yenimahalle 03125117485
Tayfun Taner Eczanesi Nallıhan 03127856000
Törekent Deva Eczanesi Sincan 03122675140
Ünlü Akay Eczanesi Çankaya 03124258555
Yeni Eczanesi Beypazarı 03127631029
Yeni Ayşem Eczanesi Kalecik 03128570859
Yeşilova Eczanesi Etimesgut 05058916786
Yıldırım Eczanesi Etimesgut 03122610112

eczane Adı ilçe Telefon

Çocuklarda kulak şekil
bozuklukları psikolojik
sorunlara yol açabilir

izmir katip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi
enfeksiyon hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Alper şener, "şu aşamada

yavaş yavaş gribal enfeksiyon döneminden çıkı-
yoruz ama bu sıcak soğuk dengesi son gribal

enfeksiyonunuzu, üst solunum yolu enfeksiyo-
nunu kapmanıza sebep olabilir" dedi.

Havadaki ani sıcaklık
değişimi grip riskini artırıyor

20 mart Dünya Ağız sağlığı günü nedeniyle Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi kübra
karaduran ile Uzman klinik Psikolog merve Umay Candaş Demir, psikolojik

sorunların ağız ve diş sağlığını, kötü ağız sağlığının da zihin sağlığını nasıl etkilediğini anlattı.

“Ağız ve diş sağlığı zihin sağlığını da etkiliyor”

Hava kirliliği parkinson
hastalığını tetikliyor

Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Talip Asil, hava
kirliliğinin parkinson hastalığının gelişim
riskinin artmasına neden olabileceğini be-

lirtti. Prof. Dr. Asil, son yıllarda yapılan araştırma-
ların hava kirliliği ile nörolojik hastalıklar arasında
ciddi bir ilişki ortaya koyduğunu vurguladı. Asil,
hava kirliliğinin beyindeki dopamin salgıla-
yan hücreler üzerinde olumsuz etkiler
yarattığını ve bu durumun parkinson
hastalığının gelişim riskini artırabi-
leceğini aktardı.

Hava kirliliği sebebiyle, ince
partiküllerin ve zararlı gazların,
beyin dokusunda inflamasyona
yol açtığını ve nörolojik bozuk-
lukların tetiklenmesine neden
olabileceğini aktaran Asil, son
yıllarda yapılan çalışmaların, hava
kirliliği ile parkinson hastalığının
seyrinin ilişkilendirilebileceğini ortaya
koyduğunu vurguladı.

Hava kirliliğinin daha çok büyük şehirlerde ya-
şayan bireyler için risk oluşturduğuna dikkati
çeken Asil, "Özellikle uzun süreli ve yoğun hava
kirliliğine maruz kalan bireylerde parkinson has-
talığının gelişme riski artmaktadır. Yaşlılar, gene-
tik yatkınlık taşıyanlar ve daha önce nörolojik

hastalık öyküsü olan kişiler, bu riskten daha fazla
etkilenebilir." ifadelerini kullandı.

"DAhA eTkili PoliTikAlAr
gelişTirmesi gerek"

Bireylere, özellikle kirliliğin yoğun olduğu
bölgelerde açık alan aktivitelerinden kaçınmaları,

maske kullanmaları ve mümkünse iç me-
kanlarda vakit geçirmeleri önerisinde

bulunan Asil, yetkililerin de hava kir-
liliği ile mücadeleye yönelik daha
etkili politikalar geliştirmesi ge-
rektiğine işaret etti.

Asil, parkinson hastalığında
erken teşhis ile tedavi sürecinin
önemli ölçüde iyileştirilebileceği-
nin altını çizerek, şunları kaydetti:

"Parkinson, ilerleyici bir hastalık
olmakla birlikte, erken dönemde

tanı konulması, tedavi sürecinde
büyük fark yaratır. Parkinson hastalığının

erken belirtileri arasında titreme, kas sertliği,
hareketlerde yavaşlama ve denge problemleri yer
almaktadır. Ayrıca, hastalar sıkça yüz ifadelerinde
donuklaşma, yazı yazarken zorlanma ve konuşma
bozuklukları gibi şikayetler de yaşayabilir. Bu tür
belirtiler görüldüğünde vakit kaybetmeden nöro-
loji uzmanına başvurulması gerekir."            (AA)

Nöroloji Uz-
manı Prof. Dr. Talip

Asil, "Özellikle uzun sü-
reli ve yoğun hava kirlili-

ğine maruz kalan
bireylerde parkinson has-

talığının gelişme riski
artmaktadır"

dedi.

“Fazla tiroit, göze ve kalbe vuruyor”

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Ayşe Gümüş Demirçubuk, çocuklarda
kulak şekil bozukluklarının tedavi edilmedi-

ğinde, fizyolojik ve psikolojik problemlere yol açabi-
leceğini bildirdi. Genellikle çocuklarda doğuştan gelen
kulak şekil bozuklukları, genetik faktörlerle ilişkili ola-
rak öne çıkıyor. Bu bozukluklar arasında kulak kepçe-
sinin normalden büyük olması (makrotia), kulağın dış
kısmındaki kıkırdak yapısının anormal gelişmesi
(kulak deformitesi) ve kulakların aşırı küçük ya da nor-
malden daha belirgin olması gibi durumlar yer alıyor.
Dr. Öğr. Üyesi Demirçubuk, söz konusu şekil bozuk-
luklarının çoğunlukla genetik faktörlerle ilişkili oldu-
ğunu ancak bazen travmalar veya doğum sırasında
yaşanan zorluklar gibi çevresel faktörlerin de etkili ola-
bileceğini belirtti.

Özellikle okul öncesi ve okul çağındaki çocuklarda
kulak şekil bozukluklarının psikolojik etkiler yaratabi-
leceğini aktaran Demirçubuk, bu bozuklukların, akran
zorbalığına neden olabileceğini, özgüven kaybı yaşan-
masına yol açabileceğini ve sosyal uyum sorunlarına
yol açabileceğini kaydetti.

Demirçubuk, "Fiziksel farklılıklar, çocukların öz-
güvenini olumsuz etkileyebilir ve sosyal uyum sorun-
larına sebep olabilir. Bu nedenle erken tanı ve tedavi
çok büyük önem taşır." ifadelerini kullandı.

Kulak şekil bozukluklarının tedavisinde cerrahi
müdahalelerin yanı sıra dışsal tedavi yöntemlerinin
de kullanıldığını aktaran Demirçubuk, tedavi yön-
temlerini konservatif tedavi, cerrahi müdahale, psi-
kolojik destek olarak sıraladı.                               (AA)



S P O R21 MART 2025
CUMA 7

Atölye Malzemeleri mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/329366 
1-İdarenin
a) Adı : TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ MAKİNA İMALAT VE DONATIM DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

b) Adresi : VARLIK MAHALLESİ ETLİK CADDESİ NO:47 06170 VARLIK 
YENİMAHALLE/ANKARA

c) Telefon ve faks numarası : 3124545454 - 3124543555
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Atölye Malzemeleri
b) Niteliği, türü ve miktarı : Atölye Malzemeleri (40 Kısım)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/
teslim edileceği yer : DSİ Ankara İkmal ve Merkez Ambarları (Etlik/ANKARA)
ç) Süresi/teslim tarihi : Yedek parçaların tamamı, sözleşmenin imzalanmasına müteakip
işe başlama talimatının yükleniciye tebliğ tarihinden itibaren 120 (yüzyirmi) takvim günü içinde teslim
edilecektir. Yedek Parçalar, her bir kısmın tamamı 1 (bir) partide teslim edilmek üzere, tamamı en
çok 3 (üç) partide teslim edilecektir. Ancak, DSİ ihtiyaç görürse her bir kısmın tamamının bir partide
teslim edilmesi şartını dahi aramaksızın, teslimat partisi adedini bir defa daha arttırabilir. Teslimatla
ilgili diğer hususlar Teknik Şartnamenin 4. maddesinde belirtilmiştir. 10.3.2. Yüklenici, teslim süresi
içerisinde atölye malzemelerini teslim edecektir. Ancak Yüklenici kendisinden kaynaklanmayan ne-
denlerle atölye malzemelerini süresi içerisinde teslim edemeyeceğini anlaması durumunda İdareye
süresi bitmeden başvuruda bulunacaktır. Yüklenici başvuruda bulunurken teslimatta yaşanan ge-
cikmenin sebeplerine yer verecek ve bu durumu belgelendirilecektir. İdare teslimatta gecikme ya-
şanması sebebiyle cezalı ek süre verip vermemekte serbest olup, cezalı ek süre verilmesi halinde
gecikilen her takvim günü için teslim edilmeyen kısmın bedeli üzerinden 34.2. maddesinde yer alan
gecikme cezası uygulanacaktır.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanma tarihi işe başlama tarihidir.3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 17.04.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : DSİ Makina, İmalat ve Donatım Dairesi Başkanlığı 1. Kat Toplantı

Odası Varlık Mahallesi Etlik Caddesi No:47 06170 Varlık Yenimahalle/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki mad-
deleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Malzeme Bilgi Formu5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecek-
tir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tama-
mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar: Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen istekliler-
den Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2193472

ATÖLYE MALZEMELERİ SATIN ALINACAKTIR
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI

DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ MAKİNA İMALAT VE DONATIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

SMS Grup Efeler Ligi'nin iki güçlü Başkent temsilcisi Halkbank ve Ziraat Bankkart,
Avrupa sahnesinde tarihi bir başarıya imza attı. Halkbank, CEV Şampiyonlar Ligi'nde

Dörtlü Finale yükselirken, Ziraat Bankkart ise CEV Cup'ta finale adını yazdırdı.

CC
EV Şampiyonlar Ligi'nde mücadele eden
Halkbank ve CEV Cup'ta boy gösteren Zi-
raat Bankkart, önceki akşam kritik maçlarını

galibiyetle tamamladı. 
www.baskentgazete.com.tr haber sitesinden Mu-

hammed Ali YAHŞİ’nin haberine göre, Halkbank,
Şampiyonlar Ligi çeyrek final rövanşında deplas-
manda güçlü rakibini mağlup ederek Dörtlü Finale
yükselme başarısı gösterdi. 

Ziraat Bankkart ise CEV Cup yarı final ikinci ma-
çında Ankara'da sahne aldı. Taraftarının desteğini ar-
kasına alan başkent ekibi, mücadeleden galibiyetle
ayrılarak finale yükseldi.

HALKBANK ALTIN SETTE GÜLDÜ

Avrupa voleybolunun bir numaralı organizasyo-
nunda ülkemizi temsil eden Halkbank, çeyrek final
turunun ikinci ayağında Polonya ekibi PGE Projekt
WARSZAWA ile Torwar Hall Cos WARSZAWA'da
kozlarını paylaştı.  Başkent temsilcisi, Ankara’da 3-
1 yendiği rakibine Polonya’da oynanan rövanş ma-
çında 3-0 mağlup oldu ve ev sahibi takım eşitliği
sağladığı için müsabaka ‘Altın Set’e taşındı. Altın
sette geri dönüşün tarihini yazan Halk’ın Efeleri bu
seti 15-12 kazanarak dörtlü finale kalmayı başardı.
Karşılaşmanın En Değerli Oyuncusu (MVP) Halk-
bank’tan Dicak Kooy seçildi. Dörtlü final, 16 - 18
May 2025 tarihlerinde Polonya’nın Lodz kentinde
düzenlenecek.

ZİRAAT EVİNDE
FİNAL BİLETİNİ KAPTI

CEV Cup'ta mücadele eden Ziraat Bankkart,
yarı final rövanşında güçlü İtalyan ekibi Trentino
Volley'i konuk etti. İlk maçı 3-2 kaybeden başkent
ekibi, TVF Ziraat Bankkart Voleybol Salonu'nda oy-
nanan rövanşı 3-1 kazanarak finale yükseldi. Maça
hızlı başlayan Mustafa Kavaz'ın öğrencileri, ilk seti
25-17, ikinci seti ise 25-23 alarak durumu 2-0'a ge-
tirdi. Üçüncü sette konsantrasyon kaybı yaşayan kır-
mızı-beyazlılar, bu seti 17-25 kaybetti ve skor 2-1
oldu. Ancak dördüncü sette yeniden toparlanan Zi-
raat Bankkart, seti 25-20 alarak mücadeleyi 3-1 ka-
zandı ve adını finale yazdırdı. Ziraat Bankkart, iki
ayaklı finalde Polonya ekibi Asseco Resovia Rzes-
zow ile karşı karşıya gelecek.      (Haber Merkezi)

MM
illi atıcılar Şevval İlayda Tarhan ve Yusuf
Dikeç, Ankara'da üniversite öğrencileriyle bu-
luştu. Gazi Üniversitesi Mimar Kemaleddin

Konferans Salonu'nda düzenlenen etkinliğe Gazi Üniver-
sitesi Rektörü Uğur Ünal, üniversite dekanları, öğretim
görevlileri ve öğrenciler katıldı.

Milli sporcular söyleşide hayat hikayelerini, dene-
yimlerini ve başarılarını aktardıktan sonra öğrencilerden
gelen soruları yanıtladı. Avrupa Havalı Silahlar Şampi-
yonası'nda 2 altın ve 1 gümüş madalya elde eden Yusuf
Dikeç, mezun olduğu üniversitede bulunmaktan dolayı
mutlu olduğunu belirterek, "Başarı için kendimi denek
olarak kullandım. Burada anatomi ve beslenme gibi ko-
nularda elde ettiğim bilgileri kendi üzerimde denedim."
diye konuştu. Ferdi müsabakalar ile takım yarışmaların-
daki farklara ilişkin soruya Yusuf Dikeç, "Ferdi yarışma-

larda hata yaptığımızda sonucu çok iyi olmayabiliyor.
Ancak takım yarışmalarında böyle bir durumda ortağı-
nıza güveniyorsanız o da sizi taşıyabiliyor. Ben kötü bir
atış yaptığımda biliyorum ki ortağım toparlayacak. Ger-
çekten de öyle oluyor, İlayda ile birbirimizi tamamlaya-
biliyoruz. Takımda her zaman inandığın biriyle çıkmak
bizim için avantaj." cevabını verdi.

Avrupa Şampiyonası'nda 3 altın ve 2 bronz madalya
kazanan Şevval İlayda Tarhan ise, "Evde silahları nereye
saklasalar ben onları arayıp buluyormuşum, en son sat-
mak zorunda kalmışlar. Annem 'Evde asla silah istemi-
yorum' diye babamın üstünde baskı kurarak ne var ne yok
her şeyi göndertmiş ama şu an evin içi silah ve mühim-
mat dolu. Atıcılık branşına 15 yaşında başladım ve 2018
yılında dünya şampiyonu oldum. Türkiye tarihinde ilk
olarak bir kadın sporcu dünya şampiyonasında altın ma-

dalya aldı, çok şükür bu bana nasip oldu." ifadelerini kul-
landı.

Erkek sporu olarak görülen atıcılıkta bir kadın olarak
yer almasına ilişkin soruyu Şevval İlayda Tarhan, şöyle
yanıtladı: "Ben branşa başladığım zaman ailemden ve ya-
kınlarımdan 'Kızım tabanca ile ne işin var? Bu bir erkek
sporu' gibi sözler söylenmişti. Ancak bu başarıların hep-
sini yapabileceğime inandığım için bir problem haline
gelmedi. Çok şükür annem ve babam benim en büyük
destekçilerimdi. Her zaman yanımdalardı. Erkekler ya-
pabiliyorsa kadınlar da yapar diye düşündüm. Tabii fiz-
yolojik olarak farklılıklarımız var ama ben kadınların
birçok şeyi erkeklerden daha iyi yapabileceğini düşünü-
yorum. Çünkü erkeklerin hayata düz mantıkla baktığını
kadınların ise daha detaycı olduğunu ve ince motor be-
cerilerinde daha başarılı olduğunu biliyoruz.”        (AA)

Şevval İlayda Tarhan ve Yusuf Dikeç, öğrencilerle bir araya geldi
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Koç (21 Mart-19 nisan) İşiniz konusunda anlık karar
almak yerine düşünmek için kendinize fırsat verme-

lisiniz. Bu davranışınızın ağır bedellerini ödemenize
karşın hala aynı şekilde hareket etmekte ısrarcı davranıyor-
sunuz. 

boğa (20 nisan-20 Mayıs) Sosyal hayatınızda var
olma çabanız iş ve aile yaşamınızda kayıplara neden

olabilir. Bu noktada yapmanız gereken dengeyi sağla-
mak. Aksi halde kendiniz ile baş başa kalabilirsiniz. Bu sonuç
istemediğiniz bir bedel olabilir. 

ikizler (21 Mayıs-21 Haziran) Arkadaşlıklarınızda
daha seçici davranmanız gerektiğini fark etmelisiniz.

Çeşitlilik olması adına etrafınızda bulundurduğunuz ki-
şiler sizinle ilgili olumsuz algıların oluşmasına neden olabilir.
Daha çok kendiniz olmalısınız. 

yengeç (22 Haziran-22 temmuz) İlişkilerinizin so-
runsuz ve uyum içinde ilerlediği bir dönemdesiniz.

Değişen koşullarla birlikte içinde bulunduğunuz ruh
hali de olumlu anlamda değişiyor. Hem duygusal hem maddi
alanda bazı yükler altına girebilirsiniz. 

Aslan (23 temmuz-22 Ağustos) Zamansızlıktan do-
layı sürüncemede bıraktığınız işlerinizin artık tamam-

lanması gerektiği gerçeği ile burun burunasınız. Bu
konuda daha kararlı adımlar atarak harekete geçeceksiniz.
Arkadaşlarınızın da desteğini alacaksınız. 

başak (23 Ağustos-22 eylül) Uzun süredir hiç olma-
dığı kadar huzurlu bir dönem yaşıyorsunuz. Bu durum

yaşamınızın her alanına olumlu yansıyor. Yeni bir iş
almak için girişimleriniz sonuçlanmak üzere. Tek hareket
etmek yerine ortaklık deneyebilirsiniz. 

terazi (23 eylül-22 ekim) Gelecek planlarınız ile il-
gili olarak gelişen yeni bir durum karşısında bazı iki-
lemler yaşayabilirsiniz. Fırsat gibi gördüğünüz bazı

koşulları iyi değerlendirmelisiniz. Yapacağınız bir iş ile ilgili
önemli dönüşler alabilirsiniz.  

Akrep (23 ekim-21 Kasım) Kıymet verdiğiniz ve fi-
kirlerini önemsediğiniz birisi ile ilgili hayal kırıklık-

larınız gündeme gelebilir. Bu durumun üzerinde daha
fazla düşünerek kendinizi üzmek yerine yeni bir sayfa açma-
lısınız. Zararın neresinden dönsen kardır diye bakmalısınız. 

yay (22 Kasım-21 Aralık) Sizin için önemli olacağını
düşündüğünüz bazı kararları almak için acele ediyor-

sunuz. Bu konuda aile içerisinde bir uzlaşma zemini
oluşturmalısınız. Aksi halde yeni sorumlulukların üzerinize
kalacağı bir sürece girebilirsiniz. 

oğlak (22 Aralık-19 ocak) Dostlarınızın desteği ile
daha sağlıklı düşüneceğiniz bir sürece giriyorsunuz.

Dolayısıyla buna bağlı olarak maddi konularda yaşa-
dığınız belirsizlikleri çözmenizde de yeni bir yöntem izle-
meye karar vereceksiniz. 

Kova (20 ocak-18 şubat) Kafanızdaki soruların
yanıt bulmuş olmasından dolayı son derece huzurlu

bir sürece gireceksiniz. Yaşamın keyfini çıkartmak için
fırsatlarınız olacak. Kendinize sorun aramak gibi bir çabaya
kesinlikle girmeyin. 

balık (19 şubat-20 Mart) Yapacağınız çalışmada bi-
reysel düşünme şansınız görünmüyor. Dolayısıyla ça-
lışma ortamınızda yaşanabilecek sıkıntıları minimize

etmeniz kaçınılmaz. Birikimi olan herkesi bu bağlamda de-
ğerlendirmelisiniz.

BURÇTAN HABER
yalutalp@gmail.com

Tarih ve doğa tutkunlarının
uğrak noktası Termessos,

baharın gelişiyle hareketlendi

"yeni yılın başlangıcı", "baharın müjdecisi", "doğa bayramı" olarak kabul gören nevruz bay-
ramı, asırlardır devam eden gelenekleriyle Adriyatik'ten çin'e geniş bir coğrafyada kutlanıyor.

“Britney Spears ile kıyaslanmak
hem gurur verici hem de ürkütücü”

usta tiyatro ve sinema sanatçıları cihat tamer ve zihni göktay, mesleklerinin 60'ıncı yılında ilk kez
aynı sahneyi paylaşarak, "bir varmış bir yokmuş" isimli müzikli söyleşiyle tiyatro izleyicisiyle buluşuyor.

Duayen sanatçılar, ilk kez
aynı sahneyi paylaşıyor

türk televizyon tarihine geçen ve 15 yıl devam
eden "Bizimkiler" dizisinde Şevket karakterine
2,5 yıl hayat veren duayen sanatçı Cihat Tamer,

1961'den itibaren Münir Özkul Tiyatrosu, Bulvar Tiyat-
rosu, Devekuşu Kabare, Üsküdar Oyuncuları, Dostlar
Tiyatrosu ve Cihat Tamer-Ercan Yazgan Tiyatrosu'nda
çeşitli oyunlarda görev aldı.

82 yaşındaki Tamer, Türk tiyatrosunun önde gelen
isimleriyle çalışarak, 80'den fazla oyunda, yaklaşık 40
film ve dizide rol aldı. Usta tiyatrocu Zihni Göktay da
1964'te Ankara Meydan Sahnesi'nde başladığı tiyatro
hayatını, İstanbul Şehir Tiyatrolarında devam ettirdi.
Göktay, 1984-2012 yıllarında tiyatro tarihinin klasikle-
şen ve sevilen eserlerinden "Lüküs Hayat" müzikalinde
merhum Suna Pekuysal ile yaklaşık 3 bin kez seyirci
karşısına çıktı.

Sanat yaşamı boyunca yaklaşık 80 oyunda rol alan
79 yaşındaki Göktay, klasikleşen dünya ve Türk
tiyatro eserlerinde sanatseverlerle buluştu. İki
sanatçı, yıllara meydan okurcasına yaklaşık 2
saat süren söyleşide, 60 yıllık sanat hayatların-
dan kesitler aktarıyor.

"tiyAtro Arzın MerKezine
seyAHAt gibidir"

Zihni Göktay, "Bir Varmış Bir Yokmuş"
adlı müzikli söyleşinin Ankara temsili önce-
sinde yaptığı açıklamada, tiyatrocu olmanın
işi sevmekle başladığını, mesleğin sevilme-
den yapılamayacağını söyledi.

Tiyatroculuğun uzaktan kolay gibi gö-
ründüğünü fakat meşakkatli olduğunu be-
lirten Göktay, maddi ve manevi sıkıntı
çekmesine rağmen bir gün bile "aman niye
tiyatrocu oldum" demediğini dile getirdi.

Göktay, meslek hayatına ilişkin şun-
ları anlattı: "Beni destekleyen babam, 'Bu
meslekte iyi olacaksan bu işe soyun ama
beşinci sınıf bir adam olacaksan ilerde
çok ağrına gider' dedi. İyi insanlardan
feyz aldım. Onlar beni dizinin dibine
çekip 'şu şöyle, bu böyle olacak' de-
medi. Biz onları izledik, ne şekilde isti-
fade ederiz, nelerinden faydalanırız
diye bol sorularla hep öğrenmeye ça-
lıştık. Tiyatro, arzın merkezine seyahat
gibidir. Hangi katmanda neyle karşı-
laşacağın belli değildir. 100'üncü
oyunda başka bir şey bulursun, ilk
oyunda yapamadığın şeyi 60'ıncı
oyunda belki ancak yaparsın. Usta-
larımdan doğaçlamayı öğrendim.
Mesleğimi çok sevdim, ama öyle
böyle değil. Sevmesem bugün olduğum

gibi sakat bir şekilde sahneye çıkmazdım. Biz aç da oy-
nadık."

"topluMu AnlAMlı bir
şeKilde güldürMeK zor"

Gençlerin oyunculuğa "para, para, para" fikriyle
baktığını, dekontu görmeden televizyon karşısına geç-
mediklerini ve hatta tiyatronun da bugün istismar ko-
nusu olduğu değerlendirmesinde bulunan Göktay, ne
gençliklerinde ne de ilerleyen yıllarda oyunculuk için
asla pazarlık yapmadığını söyledi.

Usta oyuncu, 60 yıllık tiyatro serüveni içerisinde
oyun ve rol seçmediğini de vurgulayarak, "Ben hiç ala-
kart yemedim hep tabldot yedim. Yani ne verdilerse oy-
nadım, 'burada oynamam, bunu yapmam' demedim.
Lüküs Hayat'ı ayırırım ama 'Resimli Osmanlı Tarihi',
'Sarıpınar 1914', 'Pembe Konağın Gelinleri' gibi oyunları
çok severek oynadım. Güldürüyü seviyorum. Bir kişiyi,

iki kişiyi, üç kişiyi güldürmek kolay, 
toplumu an-

lamlı bir şekilde
güldürmek zor.
Bugün de öyle

güldürü yapılmı-
yor." dedi.

Zihni Göktay, Cihat Tamer ile ilk kez sahneye çık-
tıklarını belirterek, şunları söyledi: "Cihat, özgür tiyatro
yaptı. Oyunu beğenmediğinde oynamazdı, ben oynu-
yordum. Benim iki çocuğum vardı, evim kiradaydı.
Ödenekli tiyatroda olmak zorundaydım. Turnelerimiz
keyifli geçiyor Cihat Tamer ile. Aslında bu bir söyleşi,
anılarımızı anlatıyoruz ve oyunlarımızdan birkaç popü-
ler, sevilen eseri de söylüyoruz."

Göktay, oyunda Serkan Budak'ın sahnede kendile-
rini yönlendirdiğini, söyleşiye katıldığını ve bundan
mutluluk duyduklarını da sözlerine ekledi.

"sAnAt isteyereK yApılAn bir
iştir, istenMeden yApılAMAz"

Cihat Tamer de, erken yaşta hayata veda eden
oyuncu Süha Tuna ile Devlet Tiyatroları sınavına gire-
cekken vazgeçtiğini, istemediği bir rolde oynayamaya-
cağını genç yaşta anladığını söyledi.

Tamer, "Sanat isteyerek yapılan bir iştir, istemeden
yapılamaz. İlle 'bu rolü oynayacaksın' dedikleri zaman
ben o rolü beğenmiyorsam nasıl oynarım. Şehir Tiyat-
rolarında ve Devlet Tiyatrolarında oynayan arkadaşları-
mızı da kınamıyorum. Ben memur sanatçı olamadım.
İstediğim tiyatrolarda oynadım, istediğim rolleri oyna-
mak istedim, onun için özgür tiyatro yaptım." diye ko-
nuştu.

Haldun Taner'in kurduğu Devekuşu Kabare Ti-
yatrosu'nda Metin Akpınar ve Zeki Alasya ile oy-

namanın kendisi için özel olduğunu belirten usta
sanatçı, Dostlar Tiyatrosu'nda Genco Erkal ile
çalışmanın da çok güzel anılar ve deneyim ka-
zandırdığını ifade etti.

"ziHni göKtAy, benden
KüçüKtür AMA dizide
bAbAMı oynAMıştır"

Tamer, Zihni Göktay ile dizi ve filmlerde bir
araya geldiğini belirterek, "Zihni yaşça benden kü-

çüktür ama 'Oğlum Adam Olacak' dizisinde babamı
oynamıştır. YouTube'da var dizi, mutlaka herkesin sey-
retmesini öneririm. Türkiye'nin sosyal, ekonomik, po-

litik yapısını anlatan kalabalık kadroyla bir konakta
geçiyor, komedi de var içinde çok güzel bir di-

ziydi. 60 sene Zihni ile tiyatroda bir araya gele-
medik, bu gösteri sahnede ilk birlikteliğimiz.
Bir Varmış Bir Yokmuş bir oyun değil, söy-
leşi. 60 yıllık sanat hayatımızdan güzel anı-
ları anlatıyoruz seyirciye, şarkılar söylüyo-
ruz. Sonunda da üzüyoruz, hüzünleniyoruz."
diye konuştu.

Bu sene özellikle tiyatrolara seyircilerin
çok ilgi gösterdiğini ve bundan büyük mutluluk

duyduklarını ifade eden Tamer, gençlerin tiyatroya
ilgisinin devamını diledi.                                        (AA)

Zihni Göktay ile İstanbul'da geçen yıl ra-
mazan sohbetlerine katıldıklarını ve seyir-
ciyle buluştuklarını belirten Tamer, gösteriyi
geliştirerek sahnelemeye karar verdiklerini
söyledi.

Usta oyuncu, "Çok iyi tuttu, ilgiden çok
mutluyuz, 50'nci oyunumuz. Gençlerin il-
gisinden çok mutluyuz. Biz eski oyuncuları,
ustalarımızı, 1950, 1960'lı yılları anlatıyo-
ruz ve o yılları yaşayamayan gençlerin çok
hoşuna gidiyor. Anlattığımız yıllarda sanat
bir başkaydı. Nitelik de nicelik de vardı.
Çok üzücü zamanlar da geçirdik. Ülkemiz
sanat noktasında birazdaha bilinçlenmeli."diye konuştu.

"1950, 1960'lı yıllArıAnlAtıyoruz gençlerinçoK HoşunA gidiyor"

türk dünyasında zorlu geçen kış mevsiminin ar-
dından doğanın baharla başlayan canlanması
ve yeni bir başlangıcın simgesi olan nevruz

kutlaması, binlerce yıldır kuşaktan kuşağa aktarılan
renkli ritüellerle sürüyor. Türklerde baharın gelişinin
kutlanması geleneğinin, Çin kaynaklarına göre milat-
tan öncesine dayandığı, bu kaynaklarda Hunların mi-
lattan önce 3’üncü yüzyılda bahar aylarında şenlik
düzenlediği belirtiliyor. Nevruz ne kadar çok yardım-
laşma, dayanışma ve coşkuyla kutlanırsa o yılın o
kadar bolluk ve bereketle geçeceğine inanılıyor.

günüMüze KAdAr
gelen KutlAMA Adetleri

Başta Türkiye olmak üzere Balkanlar, Kuzey Kıb-
rıs Türk Cumhuriyeti, Azerbaycan, İran, Türkmenis-
tan, Özbekistan, Kazakistan, Afganistan, Tacikistan,
Kırgızistan ve Doğu Türkistan gibi ülkelerde 21
Mart'ta kutlanan Nevruz Bayramı'ndaki ritüeller, böl-
gesel değişiklik gösterse de kuşaktan kuşağa aktarılı-
yor, her yıl törenlerde uygulanarak yaşatılıyor.

Yeni yıla günahlardan arınarak girmek amacıyla
evlerde temizlik yapılması, yeni ve temiz kıyafetler
giyilmesi, hasar gören yapıların onarılması, fidan di-
kimi, suya selam verilmesi, soğuk suyla yüz yıkan-
ması, üzerine su serpilmesi, ateş yakılıp üstünden
atlanması geniş coğrafyada rastlanan ortak kutlama
adetleri arasında bulunuyor. Bugüne özel kurulan ve
7 çeşit yemeğin bulunduğu "nevruz sofrası"nda toplu
halde yemek yeniyor, yemekler paylaşılıyor, suyun ve

yağmurun bol, üretimin bereketli olması için dua edi-
liyor. Nevruzda ecdatla evladın buluşması olarak
kabul edilen önemli bir ritüel de mezarlık ziyareti ola-
rak yaşatılıyor. Bu ziyaretlerle ataların unutulmadığı
ve onlara saygının sürdüğü gösterilmek isteniyor.

Baharın gelişi fakirlere, engellilere, yetim ve ök-
süzlere yardım edilerek, küskünler barıştırılarak da
kutlanıyor. Nevruz Bayramı kutlamalarında yumur-
taların bolluk için boyanarak tokuşturulması, spor mü-
sabakaları düzenlemesi, şarkılar söylenip, dans edile-
rek, şairler şiir okunması da yaygın görülen ritüeller
arasında bulunuyor. Nevruzun tarihi Ergenekon Des-
tanı'na dayandırıldığından o gün demir de dövülerek
Ergenekon'dan çıkış kutlanıyor.

"KArdeşliK ve dostluğu
peKiştirMede öneMli bir güç"

Ege Üniversitesi (EÜ) Türk Dünyası Araştırma-
ları Enstitüsü Türk Halk Bilimi Anabilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Alimcan İnayet, nevruzun
Türk coğrafyalarında "Noruz", "Navruz", "Navrız",
"Mevriz", "ulustın ulı küni" gibi isimlerle kutlandı-
ğını söyledi.

Nevruz Bayramı ve kutlamalarının, Anadolu'da
sözlü kültürün, toplumsal uygulama ve ritüellerin,
doğa ve evrene ilişkin bilgi ve deneyimlerin nesil-
den nesile aktarıldığı en uygun ortamlardan birini
oluşturduğunu söyleyen İnayet, bu açıdan bakıldı-
ğında Nevruz'un nesiller arası iletişimin en güzel ör-
neklerinden biri olduğunu belirtti.                    (AA)

Baharın müjdecisi nevruz, geniş coğrafyada
geleneksel ritüellerle yüzyıllardır kutlanıyor

Antalya'nın Döşemealtı ilçesi sınırlarındaki,
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde yer
alan ve sarp kayalıkları arasında doğayla iç içe

varlığını sürdüren Termessos Antik Kenti'nde, baharın
gelişiyle ziyaretçi hareketliliği yaşanıyor.

Kent merkezine 30 kilometre uzaklıkta Güllük
Dağı zirvesinde bulunan antik kent, Büyük İskender'in
doğu seferinde surlarını aşamadığı tek şehir olarak bi-
liniyor. Binlerce yıllık tarihi dokusu ve korunmuş
doğal güzellikleriyle zamana meydan okuyan antik
kent, dev sütunları, lahitleri ve tiyatrosu, "kartal yu-
vası"nı andıran konumuyla ziyaretçilerin ilgisini çe-
kiyor.

Çevresinde barındırdığı endemik bitkiler ve yaban
hayatıyla ön plana çıkan antik kentte, baharın gelişi
ve doğanın hareketlenmesiyle yoğunluk arttı.

Doğanın renkleriyle bezenen, patika yolları Akde-
niz'in mavisine uzanan güzel manzaralar sunan, her
adımda tarihten izlerin bulunduğu antik kent, özellikle
tarih, doğa, spor ve fotoğraf tutkunlarını çekiyor.

Geçen yıl 51 bin 451 kişinin ziyaret ettiği Termes-
sos, yılın iki ayında 6 binin üzerinde ziyaretçi ağırladı.
Martta yoğunluğun başladığı antik kentte, gelecek ay-
larda hareketliliğin daha da artması bekleniyor.

"Acenteler progrAMınA
AlMAyA bAşlAdı"

Antalya Rehberler Odası Başkanı Hülya Yıldırım
Kaya, Termessos'un bölgenin gizli hazinelerinden biri ol-
duğunu söyledi. Kentin tarih meraklıları ve doğa tutkun-
larının rotaları arasında yer aldığını belirten Kaya,
"Acentelerin de programına almaya başladığı antik kent,
yerli ve yabancı grupları ağırlıyor. Özellikle bu dönemde,
baharın gelişiyle doğası hareketlenen, tarihle doğanın
yaklaşık 1000 metre yükseklikte buluştuğu, manzarası
muhteşem bir yerden bahsediyoruz." dedi.              (AA)

Kanadalı pop yıldızı Tate McRae, üçüncü
albümü So Close To What ile daha olgun
ve net bir müzikal kimlik ortaya koyuyor.

Küçük yaşlardan itibaren dans ve müzik dünya-
sında olan McRae, kariyerinin başlarında sektörde
kaybolduğunu ancak artık kendi sesini buldum.”

dedi. McRae, “Sahne performansları ve enerjik
danslarıyla 2000’ler pop yıldızlarını hatırlatıyor
ve sıkça Britney Spears ile kıyaslanıyor. Ancak bu
benzetmeyi hem onur verici hem de büyük bir so-
rumluluk. “Kimse Britney gibi olamaz, o bir
ikon” açıklamasını yaptı.          (Haber Merkezi)
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